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KENNEDY VAŽIUOJA PAS CHRUSCEVĄ
LYG SLAPTOS RANKOS STUMIAMAS
Vienaip kalbėjo prieš rinkimus, kitaip daro dabar

WASHINGTONAS, D. C. — Prisiminus, ką John Kennedy 
kalbėjo apie viršūnių diplomatiją ir konferencijas su Chruščevu 
prieš rinkimus, žmonėms lieka mįslė, kokia slapta jėga jį pa
keitė, kai jis pateko į Baltuosius rūmus ir dabar turi “valgyti sa
vo žodžius”.

KENNEDŽIO KELIONE Į PARYŽIŲ DAVE 
DIDELĖS NAUDOS LAISVAM PASAULIUI

Prezidentai paskelbė komunikatą apie susitarimus

Praeitais metais rugsėjo 28 
dieną, kada Chruščevas daužė 
batu Jungtinių Tautų stalą New 
Yorke, kandidatas į prezidentus 
John Kennedy kalbėjo netoliese, 
Siracuse, N. Y.:

“Nepakanka atsilaikyti prieš 
Chruščevą debatuose. Mums 
reikia sutelkti savo tautos ir 
laisvojo pasaulio jėgas taikos 
reikalui”.

“Vietoj to, mes stengėmės at
silaikyti prieš Chruščevą, atsa
kinėjome į jo argumentus, re
agavome į kiekvieną jo sukeltą 
krizę. Mes koncentravomės jo 
siekiuose, pamiršdami savo pa
čių. Kai jis šypsosi, mes jį pa
kviečiame į Camp David. Kai 
jis urzgia, mes uždarome jį į 
Manhattaną. Man nusibodo 
kiekvieną rytą skaityti, ką daro 
Chruščevas arba ka daro Castro. 
Aš noriu skaityti, ką daro Jung
tinių Valstybių prezidentas”.

Po to, kai visuomenė patyrė, 
ką Amerikos prezidentas darė 
su Castru, jai jokia prielaida ne
ateina į galvą, ką jis darys su 
Chruščevu Vienoj, nebent laiky
sis prieš jo argumentus. Tai 
prieštarauja ne tik jo kalbai Si
racuse, bet ir jo žodžiams, pa
sakytiems lapkričio mėnesį Chi- 
cagoj: “Taikos reikalui nepadės 
daugiau žodžių, daugiau komi
tetų, daugiau geros valios kelio
nių ar daugiau debatų su Chru
ščevu ar su kuriuo kitu Sovietų 
vadu Maskvos virtuvėj”, (čia 
jis turėjo galvoj Nixono ginčą 
su Nikita Amerikos parodinėje 
virtuvėje Maskvoje).

Panašiai filosofavo ir Dean Rusk

Viršūnių susitikimų Paryžiu
je, Vienoj proga “Coronet” žur
nalas paskelbė ištraukas iš val
stybės sekretoriaus Dean Rusk 
straipsnio, išspausdinto “Fo
reign Affairs” žurnale, kada jis 
dar buvo Rockefellerio fondaci- 
jos pirmininku.

Dean Rusk įrodinėjo, kad jis 
yra prieš viršūnių konferenci
jas, prieš prezidento, valstybės 
sekretoriaus diplomatines ke
liones po užsienį. Jis esąs ša
lininkas, senos, tylios diploma
tijos, vedamos per ambasado
rius ir kitus padėjėjus.

Rusk ui netrūko patarimų, be- 
ja, jų nesilaiko Kennedy, paga
liau nei jis pats. “Kaip respubli
kos galva, prezidentas gali ir 
turi atlikti tik ribotas ir rūpes
tingai paruoštas programines 
keliones <į užisienio valstybes, 
kurios turi būti trumpos ir ku
rių tikslas yra pasikeisti drau
gingumo, pagarbos jausmais.

“Bet vyriausybės vadų dery
bos yra visiškai kitas reikalas. 
Tai nelengvas dalykas dėl mū
sų keblios konstitucinės siste
mos. Ji reikalauja laiko ir 
energijos, kada jos mažiausia 
yra, ji neleidžia vesti efektyvių 
derybų. Patirtis iš buvusių vir
šūnių konferencijų nestiprina 
pažiūros, kad viršūnių diploma
tija pasitarnautų Amerikos inte
resams”.

IŠ VISO PASAULIO

Sabotažas, areštai Kuboje
MIAMI. — Iš Kubos ateina 

žinių apie pagyvėjusią sabota
žininkų veiklą ir apie naujus 
masinius įtariamų Castro prie
šų areštus. Vien tik Havanoje 
per pastarąsias dvi savaites areš
tuota 10,000 žmonių. Nuo sabo
tažininkų bombų vos nežuvo Įeit. 
Palayo Fernandez, buvęs proku
roru revoliucininkų tribunole.

Mirė Nikitos padėjėjas
MASKVA. — SSSR ministe- 

rio pirmininko padėjėjas, erdvių 
programos politinis viršininkas 
Michail Chruničev mirė nuo šir
dies smūgio 59 metų amžiaus. Į 
šią vietą Chruščevas jį paskyrė 
tik šių metų balandžio mėnesį. 
Jis anksčiau buvo aviacijos mi- 
nisteriu.

Riaušės Zanzibare
ZANZIBARAS. — šioj saloj 

Rytų Afrikos pašonėj, anglų 
protektoriate įvestas pusiau ka
ro stovis, po kruvinų riaušių, su
sijusių su būsimos nepriklauso
mos valdžios rinkimais. Devy
ni žmonės buvo nukauti, 146 su
žeisti. Anglai pasiuntė į salą 
daugiau kariuomenės iš greti
mos Kenijos kolonijos.

Išsprogdino SSSR atstovybę
BUENOS AIRES. — Demon

strantai prieš komunizmą įmetė 
ketvertą naminių bombų į Sovie
tų ambasados spaudos skyrių. 
Kol policija atvyko, užpuolikai 
jau buvo pabėgę. Tai jau ket
virtas puolimas bombomis prieš 
SSSR ambasadą per pastarąsias 
4 savaites.
Amerikos “duoklė” prancūzams

PARYŽIUS. — Prez. Kenne
dy pasakojo prancūzams, kad jų 
architektas Pierre L’Enfant iš
planavo Washingtono gatves, 
bulvarus, bet paprašė už tai $90,- 
000. Kongresas sutiko išmokė
ti tik 3,000. Bet nuo tų laikų 
amerikiečiai moka duoklę pran
cūzų madų projektuotojams, 
kad padengtų L’Anfant sąskai
tos skirtumą, kalbą kai kurie va- 
šingtoniečiai ir šiandien.

Dominikoj 5,200 amerikiečių
CIUDAD TRUJILLO, Domi

nika. — Amerika yra nutrau
kusi anksčiau diplomatinius 
santykius su Dominika, remian
tis Amerikos Valstybių Orga
nizacijos (OAS) priimtomis sank 
ei jomis dėl Trujillo sąmokslo nu
žudyti Venecuelos prezidentą 
Betancourt. Sostinėj tačiau pa
siliko Amerikos konsulatas. Vyr. 
konsulas Dearborn pranešė, kad 
po Trujillo nužudymo antradie
nį jokie pavojai Amerikos pi
liečių saugumui negresia. Jų 
yra Dominikoj 5,200.

(E) Iš sovietinių laikraščių 
pranešimų galima išskaityti, 
kad Lietuvoje daugelyje rajo
nų veikia “Jehovos liudininkų” 
sekta, kuri skelbia “naują sant
varką”. Komunistąi šiuos sek
tantus persekioja.

Prezidentas John F. Kennedy mosikuoja miniai, apleisdamas NATO (šiaurės Atlanto sąjungos) bū
stinę Paryžiuje, kur jis pasakė kalbą.

KOVOS HAITI - DOMINIKOS P ASIENYJE
Respublikos valdžią perėmė Rafael Trujillo II
WASHINGTONAS, D. C. — Valstybės departamentas gavo 

žinių, kad penktadienį Dominikos teritorijoj prie Haiti sienos kilo 
ginkluotos kovos, žinios nėra patikrintos. Net nebuvo galima nu
statyti, ar kovos kilo tarp Dominikos ir Haiti kariuomenės ar 
tarp Dominikos kariuomenės ir vietinių sukilėlių bandų.

Lincoln White, valstybės de
partamento spaudos referentas, 
kuris ketvirtadienį reiškė viltį 
apie Dominikos naujos valdžios 
pasukimą į demokratijos kelią, 
penktadienį kalbėjo apie padidė
jusį terorą Dominikoj po senojo 
Trujillo nužudymo. Amerikos 
piliečiai tuo tarpu paliekami ra
mybėj, bet jaunojo Trujillo po
litinė policija areštuoja savo pi
liečius, kuriems nerieda ašaros 
dėl jų “geradario” (“benefakto- 
riaus”) nužudymo.

Mirė diktatorius, 
tegyvuoja diktatorius

Dominikos valdžia, pirminin- 
kau j ant prezidentui Belanguer, 
penktadienį įvedė jaunąjį Rafael 
Leonidas Trujillo, 32 metų ge
nerolą lėbautoja, į diktatorius. 
Jam buvo suteiktas vyr. štabo 
viršininko titulas. %

Nužudytasis diktatorius buvo 
penktadienį palaidotas su di
džiausiomis iškilmėmis Cristo- 
balo kapinėse, netoli sostinės, 
kur jis buvo nužudytas antradie
nio naktį, važiuojant aplankyti 
savo 90 metų motiną.

Vieną žudiką pagavę
Dominikos valdžia skelbia, kad 

vienas iš 7 sąmokslininkų, likvi
davusių senąjį diktatorių, buvo 
suimtas. Jis esąs Tejeda Reina. 
Su juo kartu suėmė katalikų 
kunigą Gabriel Maduro, kuris 
ji priglaudęs po atentato. Abu 
suimtieji kaltinimus neigia.

Sąmokslo vadas atsargos ge
nerolas Juan Diaz ir kiti sąmok
slininkai slapstosi kalnuotose 
apylinkėse. Apie gen. Diaz kal
bama, kaip apie buvusį didelį 
Trujillo draugą ir rėmėją. Jie
du yra kilę iš tos pačios vietos, 
Cristobal ir draugavę nuo pat 
jaunystės. Vėliau gen. Diaz pa
teko į nemalonę ir buvo prieš 
pusantrų metų paleistas į atsar
gą.

— Latvių konsulas P. Apmanis 
neseniai buvo sukvietęs Ham
burge estų (inž. U. Mornu) ir 
lietuvių bendruomenės (kun. V. 
Šarka) atstovus pasitarti, kaip 
būtų galima pasiekti glaudesnio 
bendradarbiavimo. (E)
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VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Dominikos policija tvirtina, 
kad jos agentai nušovė vieną iš 
diktatoriaus Trujillo žudikų, o 
kitus tris paėmė į nelaisvę.

♦ Federalinis teisėjas John
son Montgomery mieste, Ala., 
įsakė tuo tarpu susilaikyti vadi
namiems laisvės keliautojams 
nuo tolesnių žygių. Jis įspėjo ir 
Alabamos baltuosius rasistus 
nekelti riaušių.

♦ Respublikonų centro komi
tetas išrinko partijos pirminin
ku kongreso narį iš New Yorko 
William Miller. Jis pakeis sena
torių Thurston Morton iš Ken
tucky.

♦ Laoso besivaidiją princai iš 
trijų grupių (antikomurtistų, 
neutralistų ir komunistų) pasi
žadėjo netrukus pradėti dery
bas dėl koalicinės valdžios su
darymo. 14-kos šalių konferen
cija Ženevoj išsiskirstė, laukda
ma palankesnės Laoso taikos de
rybų atmosferos po Kennedžio- 
Chruščevo išsikalbėjimo.

♦ Nikita Chruščevas, atvykęs 
į Vieną politinėms diskusijoms 
su Kennedžiu, iškėlė susitikimo 
reikšmę Amerikos-Sovietų san
tykių pagerinimui, nežiūrint, 
kad šis susitikimas bus trumpas.

Komunistai remia 
“laisvės keliones”
NEW YORKAS. — Amerikos 

komunistų partija įrengė Man
hattan© centre propagandinę 
bazę išnaudoti savo tikslams va
dinamas laisvės keliones, kurių 
tisklas yra sulaužyti rasistinius 
keliavimo įstatymus pietinėse 
valstybėse.

“Bazės” atidarymo dieną kal
bėjo partijos vadai — Irving Po
tash, James Jackson ir Miss 
Evelyn Weiner. Klausytojų su
traukė nedaug, porą šimtų.

Kiti kalbėtojai buvo: Benja
min Davis, Milton Rosen ir Mrs. 
Mildred Edelman. Jie dalino 
proklamacijas, kuriomis reika
laujama federalinės valdžios 
apsaugos “laisvės keliautojams”.

Ike kritikuoja 
vidaus politiką, 
Nixon - užsienio

Nepatinka socialinė programa
WASHINGTONAS, D. C. — 

Abu didieji respublikonų vadai, 
buvęs prezidentas Eisenhoweris 
ir kandidatas į prezidentus eks- 
viceprezidentas Nixonas ketvir
tadienio vakarą kalbėjo masi
niuose partijos draugų susirin
kimuose, kritikuodami naująją 
demokratų vyriausybę.

Generolas Eisenhoweris, kaip 
drausmingas kariškis, buvo san
tūresnis, kritikuodamas savo ir 
visų karinių pajėgų vyriausią 
viršininką prezidentą John Ken
nedy. Jis ragino amerikiečius 
remti prezidentą užsienio poli
tikos klausimais, Bet kibo prie 
jo vidaus politikos, prie didelio 
išlaidingumo, naujų socialinių 
programų, nenoro laikytis balan
suoto biudžeto.

Viena kita proga Ike tarė kri
tišką žodį ir užsienio politikos 
klausimais. Jam nepatiko Ken- 
nedžio vaikščiojimas pas respu
blikonų vadus (Nixoną, Eisen
hower), .gen. MacArthurą) po 
nevykusios Kubos invazijos. 
Tartis su opozicijos vadais rei
kia prieš, bet ne po padarytų 
žygių, pastebėjo buvęs prezi
dentas.

Buvęs viceprezidentas Nixo
nas, kalbėdamas Hollywoode, iš 
pradžių nudavė lojalios opozici
jos vadą, prašė remti Kenne- 
džio nusistatymą susitikti su 
Chruščevu. Pastarasis galįs 
klaidingai suprasti Amerikos 
pasiryžimą spirtis komunizmui, 
prisiminęs įvykius Kuboj, Lao
se, kalbėjo Nixonas. Bet kai 
Kennedy grįš iš Vienos, jis tu
rįs pasakyti, kur Amerika stovi.

Prezidentas Kennedy turįs 
kuo greičiausiai baigti bergž
džias kalbas atominių bombų 
uždraudimo konferencijoj, ku
ri eina nuo 1958 metų. Arba rei
kia prieiti greito susitarimo ar
ba grįžti prie atominių ginklų 
bandymo, sustabdyto neva dėl 
palankesnės derybų atmosferos.

— (E) Valsytbinių premijų 
mokslo ir technikos komitetas 
prie Lietuvos Ministerių tary
bos paskelbė “Tiesoje” taisyk
les valstybinių premijų kandi
datams, patiekiant savo dar
bus. Pridėti reikia daug įvai
rių dokumentų, jų tarpe ir 
duomenis apie partiškumą.

PARYŽIUS. — Pasibaigus 
nų prezidento Kennedžio vizitui, 
žmonės daro tas pačias išvadas, 
ir Jungtinių Valstybių pasidarė 
dvidešimt metų.

Ben-Gurion tarėsi 
su Kennedžiu apie 
Palestinos arabus 
Premjeras liko patenkintas 
NEW YORKAS. — Izraelio 

premjeras, apleisdamas Ameri
ką, pasakojo korespondentams, 
kad jis ir prez. Kennedy aptarė 
arabų pabėgėlių iš Palestinos 
problemą. Prezidentas parodęs 
pritarimą jo mintims, taip kad 
apie nepasitenkinimą pasitari
mu negali būti nė kalbos.

Prezidentas iškėlė mintį, ku
ri gali pasidaryti realiu planu 
arabų pabėgėlių problemai iš
spręsti. Tik reikia, kad minčiai 
pritartų arabų vadai.

Išskrido pas Macmillaną
David Ren-Gurion išskrido su

sitikti su britų premjeru Mac- 
millanu. Iš Londono važiuos na
mo. Būdamas New Yorke, jis tu
rėjo ilgus pasitarimus su Mrs. 
Roosevelt, buvusiu prezidentu 
Trumanu, Adlai Stevensonu ir 
New Yorko ' gubernatorium 
Rockefelleriu.

Dėl V. Berlyno gali 
kilti atominis karas

Anglų gynybos ministeris 
bando apšviesti Sovietus

LONDONAS. — Anglijos gy
nybos ministeris Harold Wat- 
kinson, kad ir neminėdamas 
Berlyno ir Sovietų Sąjungos, da
vė pastarajai įspėjimą, tegu ji 
nemano užgrobti Vakarų Berly
no, jei nenori rizikuoti visuoti
niu, atominiu karu.

Tegu agresorius negalvoja, 
kad Vakarų šalys leis jam nau
doti tokią taktiką, kokia jam 
naudinga. Beje, nemaža anglų 
valdžios žmonių būkštauja So
vietų taktika ir kėslais. Jie ma
no, kad Sovietai gali pulti Ber
lyną “senais”, neatominiais gin
klais, nes tada Vakarams būtų 
nedrąsu griebtis pirmiesiems 
atominių bombų.

Harold Watkinson tokio turi
nio kalbą sakė Vakarų Europos 
unijos suvažiavime. Jis primi
nė ir tai, jog Vakarai negali sa
vo gynybą remti vien tik atomi
niais ginklais. JAV preziden
tas Kennedy spaudžia Nato są
jungininkus, kad jie sudarytų 
daugiau divizijų ir pasirūpintų 
daugiau neatominių ginklų ribo
tos apimties karams.

Prancūzai nukovė 23 arabus
ALŽIRAS. — Prancūzų ka

riuomenė pastojo kelią būriui 
arabų sukilėlių, kurie po apmo
kymo Maroke, bandė pasiekti 
Alžerijos teritoriją. £23 arabų 
partizanai buvo nukauti, 29 pa
imti į nelaisvę. De Gaulle pa
skelbė ginklų paliaubas Alžeri- 
joj, bet leidžiama kariuomenei 
gintis.

penktadienį oficialiam trijų die- 
prancūzų ir amerikiečių spaudos 
kad draugystė tarp Prancūzijos 
nuoširdžiausia per pastaruosius

Paskelbus bendrą komunika
tą, prezidentas De Gaulle atsi
sveikino su savo jaunuoju kole
ga iš Washingtono fanfarams 
gaudžiant. Prez. Kennedy pasi
liko Paryžiuje iki šeštadienio 
rytą, kada sės į lėktuvą priva
čiai konferencijai su Chruščevu 
Vienoje.

Berlynas — pagrindinė tema
Prezidentų pasitarimų komu

nikate buvo iškeltas Prancūzi
jos-Amerikos draugystės ir so
lidarumo reikšmingumas ne 
vien šiom dviem šalim, bet vi
sam laisvajam pasauliui. Prilei
džiama, kad nemaža klausimų 
liko neišspręsta, bet jie jau bus 
sprendžiami daug didesnio pasi
tikėjimo ir solidarumo dvasioj, 
negu būdavo sprendžiama anks
čiau.

Jiedu pasisakė prieš Vakarų 
Berlyno esamosios padėties pa
keitimą jėgos priemonėmis ar
ba grasymu, bet pripažino, kad 
Berlyno padėtis gali būti kei
čiama, tik ne jėgos būdu, o tai
kingomis derybomis.
De Gaulle sutvirtino pasitikėjimą

Prezidentas Kennedy pasikal
bėjime su spaudos koresponden
tais pasakė, kad po pasitarimų 
su prezidentu De Gaulle jis vyk
sta į Vieną tartis su Chruščevu 
didesne drąsa ir pasitikėjimu, 
negu kad išvažiavo iš Washing
tono.

Berlyno klausimas, 'spren
džiant iš jo svarbos prezidentų 
pasitarimuose ir judviejų komu
nikato, atrodo, užims svarbiau
sią temą ir diskusijose su Krem
liaus diktatorium.

Posėdžiavo su patarėjais
Prez. Kennedy penktadienio 

vakarą susišaukė savo diploma
tinius patarėjus dar kartą ap
svarstyti diskusijų strategiją, 
susitikus su Chruščevu.

Pasitarime dalyvavo valsty
bės sekretorius Dean Rusk, Eu
ropos skyriaus viršininkas Foy 
Kohler, Sovietų politikos reika
lų patarėjas Charles Bohlen ir 
ambasadorius Paryžiuje gen. 
James Gavin.
Chruščevą pasitiko Molotovas

Nikita Chruščevas atvažiavo 
į Vieną traukiniu iš Bratislavos, 
Čekoslovakijos jau penktadienį. 
Austrai jį pasitiko gana šaltai.

Tarp Sovietų pareigūnų, at
vykusių pasitikti savo poną, bu
vo Viačeslov Molotov, buvęs 
SSSR premjeras ir užsienio rei
kalų ministeris. 1957 metais 
Chruščevas jį pašalino iš polit- 
biuro su būriu kitų draugų, kaip 
Malenkova, Kaganovičių, paskui 
Bulganina už jų sąmokslą pa
šalinti Chruščevą iš partijos ir 
valdžios vadų.

Molotovas ir kiti sąmokslinin
kai nebuvo sušaudyti, kas būtų 
buvęs savaime suprantamas da
lykas Stalino laikais. Nikita jį 
išsiuntė ambasadorium į Mongo
liją. O praeitais metais pasky
rė SSSR nuolatiniu atstovu tarp 
tautinėj atominės energijos 
agentūroj Vienoje. Tai priešai, 
tai draugai pasisveikino Vienos 
geležinkelio stoty šypsodamiesi.
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JONAS VAIČIŪNAS

Dėl “Kritiškų pastabų LB rinkimų proga”
LAISVOJI TRIBŪNA

tai), priešingai J. Kreivėno iš
vadai, ne tik kad toleruoja or
ganizacijų ir draugijų darbus, 
bet remia ir padeda. Džiaugia
masi, kad organizacijos stipriai 
reiškiasi lietuviškoje veikloje. 
LB ateina atlikti darbus ten, 
kur niekas neatlieka, pvz. perei
tais metais Lietuvos Paviljoną 
Tarptautinėje parodoje ruošė 
LB Chicagos apygardos valdy
ba, nes visi kiti buvo atsisakę. 
Šiemet sutiko tą darbą atlikti L. 
Inž. Sąjunga, tat LB vienu dar
bu palengvėjo, tačiau teko apsi
imti Dariaus-Girėno skridimo 
paminėjimą, nes niekas nesu
tiko organizuoti.

Dar viena, anot Kreivėno, 
klaida: LB susitarimo ir koali
cijos pagrindu dalyvautų ne tik 
atskiri asmenys, bet ir organi
zuoti sambūriai. Mano atsaky- 

imas: organizacijos kuriasi tau
toje, bet ne organizacijos kuria 
tautą. Mums jau paaiškėjo, kad 
Lietuvių Bendruomenė yra išei
vijos tauta. Išvada aiški. Ta
čiau, nėra jokios abejonės, visos 
organizacijos turi teisę laisvai 
jungtis į Bendruomenę, tačiau, 
didesniam patogumui, įsijungu
sių organizacijų nariai LB soli
darumo mokestį moka savo lo
kalinėse apylinkėse. Visa eilė 
organizacijų yra įsijungusios to
kiu pagrindu į LB. Chicagos apy
gardoje turime 6-ias.

Nesuprantu, ką-Kreivėnas tu
ri galvoje, sakydamas: “LB te
begyvena organizaciniu chaosu... 
Vietoj ką nors veikti, iškyla or
ganizacinės problemos...” ir t.t. 
Tur būt, kiekvieno plataus vie
neto sistema turi būti. Iš peri
ferijų aukštyn^ arba iš viršaus 
žemyn. Nėr ko šaukti ant LB 
organizacijos, kurios sistema la
bai paprastutė ir lengva: seniū
nija ar apylinkė, apygarda, cen
tro (krašto) valdyba Pasaulio 
LB valdyba. Logiškai aukštyn. 
Kur čia chaosas? Kelios Centri
nės institucijos savaime išplau
kia iš CV.

Jeigu ir pasitaiko mažų try
nimus! tarp kai kurių instituci- 
jų, tai tik dėl mažų neaiškumų, 
kuriuos išsiaiškinus, darbas pro
gresyviai stumiamas pirmyn. 
Gal J. Kreivėnas nurodytų kokią 
nors organizaciją, junginį, kur 
visas darbas vyktų, kaip svies
tu patepta?

Antrame skyriuje Kreivėnas 
puola, kad organizuotumo ir rū
pestingumo vargai yra “LB, 
kaip pretendentės (mano pa
braukta J. V.) į “prigimtinę in
stituciją”, neišlaikytas egzami
nas”. Kaip pavyzdžius, J, K. pa

keikia vieną LB anketą, išsiun

Juačiu pareigą tikslinti pasi
rodančius periodikoje pasisaky
mus, liečiančius lietuviškuosuis 
ir mums visiems gyvybiškai rū
pimus klausimus, tačiau toli pro 
tikrovę prašaunančius ir kar
tu kliudančius dirbti produkty
vų darbą.

Vienas tokių, — tai J. Krei
vėno Naujienų gegužės mėnesio 
13 dienos laidoje paskelbtas 
straipsnis “Kritiškos pastabos 
LB rinkimų proga”.

J. Kreivėnas pradeda: “Lietu
vių Bendruomenės vadai įsikalė, 
kad LB yra kažkas daugiau kaip 
draugija, kad LB esanti prigim
tinė institucija. Bet prigimtinė 
institucijos tėra tauta, šeima ir 
pu...”

Ar J. Kreivėnas yra susipa
žinęs su Lietuvių Chartos mes
tu šūkiu? Jeigu ne, mes čia pa
kartosime: “Pasauly pasklidę, 
lietuviai sudaro vieningą Pasau
lio Lietuvių Bendruomenę”. Tai 
feiškia, jungia visą laisvojo pa
saulio lietuvių tautą, tikriau, 
apima lietuviškosios išeivijos vi-' 
sumą, vadinasi, tautos dalį. O 
ir pats Kreivėnas pripažįsta tau
tą prigimtine institucija. Kitas 
reikalas, jei J. Kreivėnas nepri
pažįsta Lietuvių Chartos pro
gramos. Viską galima neigti. 
Kada saujelė patriotų metė Va
sario 16, Lietuvos valstybės at
kūrimo aktą, priešai irgi nepri
pažino, kol buvo ginklu, pasiryži
mu ir ištverme įtikinti. Tenka 
apgailestauti, kad šiandien iš
eivijos lietuvių tautos kova te
gali būti aprubežiuojama darbu, 
žodžiu ir plunksna. Jeigu susi
darys sąlygos, be abejonės, teks 
ir vėl išeiti kovon su kardu ir 
šautuvu ir išpirkti tą, ką prie
šai savo purvinomis, kruvino
mis kojomis sutrempė: valsty
bės ir tautos laisvę.

Toliau Kreivėnas vėl nuklysta 
šalikelin, pripažindamas reika- 

X lingumą emigracijoje bendrinės 
formos, tačiau daro išvadas, kad 
LB nepajėgia tapti visuotine. 
Tuo kaltina LB klaidingą kur
są ir netinkamus metodus. Kaip 
“netinkamo metodo” pavyzdį, 
nurodo, jo žodžiais: “LB kvieti
mas į bendrą darbą (bendrą dar
bą J. K. sukausto kabutėmis. 
J. V.), vis persunktas kitų or
ganizacijų ir sambūrių neda- 
vertinimu”. Amerikos Lietuvių 
Bendruomenės statutas (įsta-

NEW LIFE DELICATESSEN 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET 

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas 

Jūs dar galite 
nuvažiuoti šiemet į Lietuvą!!

Mes dar turime keletą laisvų vielų kelionei į Lietuvą, 
kur galėsite svečiuotis 21 dieną. Išvykstamo liepos 21 d.

Norėdami sutvarkyti reikalingus dokumentus, turite 
paskubėti.

Skambinkite — rašykite — telegrafuokite — 
arba atsilankykite

WIDE WORLD TOURS
95 th & Western Ave. Evergreen Plaza 

Chicago 42, Illinois
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PABANDYKITE KARTĄ IR JŪS LIKSITE MŪSŲ KLIJENTAIS!

“PATRIA” GIFT PARCEL CO.
3741 W. 26th St., Chicago 23, IH. CR 7-2126.

Mes kalbame ir rašome lietuviškai. Esame skubiausia ir pigiau
sia Įmonė. Siuntimas 100% garantuotas. Siunčiame jums siuntiriio 
gavėjo pakvitavimą.

Sandėlyje pas save turime pigiausiomis kainomis didelį pasirin
kimą: angliškų bei kitokių vilnonių medžiagų, šveicariškų laikrodžių 
ir specialių Lalų Europoje dėvimų. Maisto siuntiniai, akordeonai, 
siuvamosios mašinos ir t. t. pas mus dabar yra pigiausiai siunčiamos.-

Siunčiame ir visus jūsų atneštus siuntinius. Reikalaukite mūsų 
naujausių katalogų.

Darbo valandos: Pirmad. ir ketvirt. 9—8 vai. vak. Antrad. 
Tree., Pcnkt. ir šeštad. 9—5 vai. vak.
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tinėtą apylinkėms (nepasako ke- 
Jioms apylinkėms ir kokio tikslo 
anketa). Tų anketų tik 2(J grį
žo. Toliau sako: “Tose dvide
šimtyje apylinkių 1959 metais 
veikė 9 pradinės lituanistinės 
mokyklos. Niekas nėra suregis
travęs ne tik tose mokyklose 
dirbančių mokytojų, ko ir ko
kiomis priemonėmis tose mo
kyklose mokoma, — nėra nė tų 
mokyklų-sąrašo”. Ir t. t.

Į šį klaidingą užmetimą atsa
kymas trumpas ir aiškus. Prieš 
du metu LB institucijos netu
rėjo pilnų duomenų, bet ne taip, 
kaip J. K. aukščiau sako, šian
dien pvz. LB Chicagos apygar
dos valdyba per apylinkių val
dybas yra gavusi visus duome
nis savo apygardoje, išskyrus 
iš vienos lituanistinės mokyklos, 
kurios mokytojas, nelaimei, ir 
yra J. Kreivėnas. Tos mokyk
los daviniai apylinkės valdybai 
nebuvo perduoti. O dėl priekaiš
to, kad trūksta lituanistinių ią 
mokomųjų priemonių, su tuo su
tinkame, nes per tokį trumpą 
LB gyvavimo laiką nebuvo įma
noma viską šimtaprocentiniai 
įvykdyti. Tačiau Kreivėnas ga
li būti tikras, kad dar šiais me
tais pasirodys LB institucijų lei
džiamų visa eilė vadovėlių. 
Daug metų laukti nereikės, kaip 
tvirtina J. K. Labai tisklus prel. 
M. Krupavičiaus pasakymas: 
“Naujagimis ar vaikas negali 
būti iš karto su ūsais ar barzda”. 
LB yra dar vaikas, bet jos sti
prėjimą ir autoriteto kilimą se
kame diena iš dienos. Sunkus, 
didelis ir nesibaigiantis darbas
— LB kelias, kuriuo ji eina tvir
tai, su pasiryžimu, su noru. Jei 
vaiko amžiuje tiek nuveiktų dar
bų, spręskime, kad jaunuolis at
liks ' dešimteriopai daugiau.

“1961 metais Čikagoje turėjo 
būti kultūros kongresas. Bet tto 
kongreso nebus, nes kongreso 
rengimo laikas buvo sunaudotas 
LB vadų ambicijoms suderin
ti...”, rašo Kreivėnas. Tur būt, 
nė nepagalvoja, kad šiemet Chi- 
cagoje turime prieš akis nė kiek 
nemažesnį lietuvybės egzaminą
— Antrąją JAV ir Kanados Dai
nų šventę. Darbo visiems per 
akis, ir techniškas kultūros kon
greso vykdymas būtų neįmano
mas. Mano manymu, tik dėl 
tos priežasties teko atidėti. Kas 
liečia pasakymą ...“LB vadų am
bicijoms suderinti”, to dalyko 
nė J. Kreivėnas neišaiškina, juo 
labiau, aš pats nesugebu su
prasti.

Atimdamas reikšmę LB Tary
bos rinkimams, J. K. sako, kad 
“Ir šį kartą nei vienas asmuo 
ir nei viena grupė nėra paskel
busi savo nei programos, nei pla
nų. Yra pagrindo manyti, kad 
programų ir planų iš viso nė
ra”.

Dar to betrūko, kad asmenys 
'būtų pradėję skelbti savo pla
nus! Vadinasi, jie būtų darę
si sau reklamą, tikėdamiesi, bū
ti išrinktais tarybon. Kažin, ar 
tai jau būtų buvę gražu ir kul
tūringa? O jeigu tokių būtų 
(buvę daugiau, redakcijos iš sa
vo krepšių būtų buvusios priver
stos išmesti lauk daugiau suvar
toto popieriaus, ir viskas. Mi
nint grupes, neaišku kokias? Jei
gu politines, tad tegul Kreivė
nas jų pasiklausia, kodėl neskel
bė savo planų, bet dėl to tegul 
;nedaro .priekaišto Bendruome- 
,nei.

Baigdamas J. K. drožia: “Rin
kimai ir tarybos pavirto į kenk- 
įsmingą iliuziją, kad menamai 
kažkas turi savo rankose prin
cipinių mūsų tautos reikalų va
deles”.

Vadeles turi kas nors laikyti 
ir arklį valdyti. Kitaip kiekvie
nas, net ir drausmingiausias ar
klys išeis, jei ne anksčiau tai vė
liau, iš vagos. Jeigu J. Kreivė
no nuomone, yra kokia kita in
stitucija, o ne Bendruomenė, 
prašytume mums nurodyti, nes 
mes kol kas nežinome.

Kitos mano išvados bus pri
jungtos pi;ie ruošiamo kito 
straipsnio lietuvybės išlaikymo 
klausimais. Atsakysiu J. Krei
vėnui į kai kurias mintis, kurias 
dabar sąmoningai išleidau.

Š CHICAGOS IR* 

APYLINKIŲ

Lietuvių “karalaite” 
išrinkta G. Juškaitė

Jau paskelbta pirmoji čika- 
giecių gražuolių grupė, kuri 
atstovaus šešias tautas ateinan
čioje Tarptautinėje prekybos 
parodoje, įvykstančioje McCor
mick Place nuo liepos 25 d. iki 
rugpjūčio 10 d. Jos yra: Bar
bara Richards — Anglija; Ya- 
suyo Ohta — Japonija; Elke 
Schlee— Vokietija; Auna Mai- 
ja Karvonen — Suomija; Hu- 
guette Theodore — Haiti, ir 
Gražina Juškaitė — Lietuva.

Nerūkyti autobusuose!
Žmonėms nuolat nusiskun- 

džiant, kad daug kas nepaiso 
perspėjimų ir autobusuose va
žiuodami rūko ir kad kai ku
rie šoferiai arba neaiškiai pa
sako arba visai neskelbia su
stojimo vietų, CTA skelbia, kad 
ateityje kas rūkys autobuse, 
gaus sumokėti $5 pabaudą ir 
kad šoferiai bus išmokinti aiš
kiai ir garsiai skelbti artėjan
čias sustojimo vietas.

Gaus po $4.50 valandai
Nauja moline sutartimi su 

elektros kontraktoriais, Elekt
ros darbininkų unijos lokalas 
134 išsiderėjo dar po 20 centų 
valandai pakėlimą, kad ben
dra elektros darbininkų alga 
būtų po $4.50 valandai. Ke
liaujantiems elektros darbinin
kams algos jau buvo keliamos: 
po 25 centus valandai 1958 m., 
po 20 centų sekančiais metais 
ir dar po 20 centų 1960 metais.

Plėšikams sunkėja 
“gyvenimas”

Kovai su valkatomis, gir
tuokliais, patamsių “perkup- 
čiais” ir tikrais vagimis bei plė
šikais įvedama viena speciali 
policijos grupę. Tos grupės pa
prastai du policininkai, auto
mobilius pasistatę, pėsčiomis 
apeis labiausiai įtartinas ir pa
vojingas miesto vietas.

Trys po du vyru patruliai 
saugos Central dislriktą, trys 
Wabash Ave. dislriktą, du 
Woodlawn, du įlydė Parko, 
trys Englewoodo, du Fillmore, 
vienas Chicago Lawn ir vienas 
New City. Be to, dviejų polici
ninkų patruliai saugos Hudson 
Ave. dislriktą, vienas Town 
Hali, du South Chicago 
dislriktą, keturi Kensington, 
vienas Gresham, vienas Stok-, 
jardų, keturi Maxwell SI. dis
lriktą, vienas Mdrquette Parko, 
devyni Chicago Ave. Viso pa- 
pildomai sargybai bus skiria
ma 300 policininkų.

Negana to, Chicagos polici
jos departamentas įvedė du 
specialius uždarus automobi
lius, vadinamus “lietsargiais”, 
kurie kursuos tarp Madison 
gatvės ir Chicagos upės ir nuo 
upės iki pat Michigano ežero 
kranto, rankios visokius nusi
kaltėlius ir juos gabens į Pir
mo policijos distrikto daboklę.

Prel. Tulaba Švedijoje
(E) Gegužės 16-20 Stockhol- 

me lankėsi prel. Ladas Tu
laba, šv. Kazimiero Kolegijos 
Romoje rektorius. Grįždamas 
iš Anglijos ir pakeliui į V. Vo
kietiją, svečias vietoje susipa
žino su Švedijoje esančių lie
tuvių sąlygomis ir reikalais. 
Geg. 18 Stockholm© ir jo apy
linkių lietuvių būreliui padarė 
pranešimą apie ūkinę, kultūri
nę ir tikybinę padėtį okup. Lie
tuvoje, o lai]) pat nušvietė kai 
kuriuos svarbesnius užsienio 
lietuvių klausimus. Su švedų 
kat. vyskupu ir kitais atsakin
gais hierarchijos asmenimis ap
tarė bendrus Skandinavijos lie
tuvių katalikų dvasinio aptar
navimo reikalus.

Geg. 19 lydimas Švedi jos LB 
pirmininko arch. J. Pajaujo, 
prel. Tulaba aplankė-atbėgusį 
laivo kapitoną lietuvį.

Šachmatininkai, 
. dėmesio!

1961 Western Open turnyras 
vyks Milwaukee, Wis., Plankin
ton House, 609 North Plankin
ton Ave., š. m. birželio 30 d., lie
pos 1, 2', 3 ir 4 d. d. Bus sužaisti 
9 ratai šveicarų sistema. Pir
mojo rato pradžia penktadienį, 
birželio 30 d. 8:00 vakarą; lie
pos 1, 2 ir 3d. — 2 ratai — 
12:00 dieną ir 7:00 vakarą; fi
naliniai ratai liepos 4 d. 8:00 ry
tą ir 2:00 dieną. Starto mokes
tis USCF nariams: suaugusiems
— $42.50, jauniams (iki 18 m.)
— $9.50. Nėnariai sumoka dar 
USCF nario mokesčio $5. Re
gistruotis galima iš anksto paš
tu (iki birželio 26 d.); čekiai tu
ri būti išpirkti Milwaukee Chess 
Foundation vardu ir nusiųsti ad
resu: Miss Pėarle Mann, 1218 
Railway Exchange Bldg., Mil
waukee 2, Wisconsin. Vėliau as
meniškai, telefonu arba telegra
fu Plankinton House (Sky 
Room) adresu iki birželio 30 d. 
7 :00 vakaro. Paskirti trys stam
būs prizai; I — $350, II — $200, 
III — $100. Be to žaidėjai, su
rinkę daugiau, kaip 5^, gaus 
vadinamų “Merit Prizes” po $15 
už kiekvieną pustaikį virš 5Ų^.

1961 m. Western Open nu
galėtoj as turės teisės dalyvauti 
JAV kviestiniame turnyre, kaip 
kad susitarta su Rosenwald 
Committee pirmininku N. N. 
Kasper.

Jaunis, pasiekęs geriausią re
zultatą, bus paskelbtas “West
ern Open Junior Champion”. 
Taip pat geriausiai pasirodžiusi 
ponia ar panelė bus paskelbta 
“Western Open Women’s Cham
pion”.

Western Open šiais metais 
virs, tur būt, vienu iš žymiau
sių JAV šachmatų įvykių. Gali
ma tik pritarti kai kurių meis
terių, dalyvavusių Milwaukee 
turnyruose, nuomonėms:

Didmeisteris Larry Evans: 
Western Open — aštri konku
rencija, geri prizai, kompeten
tinga vadovybė ir puikios sąly
gos žaidimui. Ar galima reika
lauti daugiau ?

Meisteris Russell Chauvenet: 
Draugiška atmosfera, pavyzdin
ga tvarka — visa tai sudaro ma
lonia nuotaiką.

Gaila, kad tik vienas, kitas 
šachmatininkas — lietuvis žada 
dalyvauti šitame turnyre. Teko 
nugirsti, kad meisteris P. Taut- 
vaišas dėl susidėjusių aplinky
bių nežais Milwaukee. O gal dar 
apsigalvos ?

Neries šachmatų Sekcijos' 
Valdyba

— “Naujienas”’ skaito kiek
vienas susipratęs lietuvis. O ar 

Tamsta skaitai? — Jei ne, tai 

tuojau jas užsisakyk.

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINES CENTRE

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖJE
Pasidėkite santaupas į apdraustą, tvirtą finansinę įstaigą, visais atžvil
giais išbandytą per pastaruosius metus. Negalėsite rasti patogesnės 
ir pelningesnės vietos. Puikiausi įrengimai, aukšti dividendai. Atdara 
tris vakarus savaitėje. Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti.

Nemokamai teikiame daug pelningų patarnavimų.
KVIEČIAME Į

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Ave. Chicago 36, Illinois
GRovehill :6-7575

<
ATDARA: Pirmadienį nuo 12 Iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penkta

dienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 
9 iki 12:30 vai. po piety.
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ŠIMTAI AMERIKIEČIŲ DĖKOJA 
ARMONIENEI

Kaip Naujienų skaitytojai 
jau buvo informuoti, “LIFE” 
žurnalas savo balandžio 28 d. 
ir gegužės 5 d. numeriuose at
spausdino du skyrius iš p. Bar
boros Armonienės ir A. L. Nas- 
vyčio parašytos, bet dar neiš
leistos knygos “PALIK MASK
VOJE SAVO AŠARAS”. Nema
žas skaičius ir lietuvių tuos 
ska usm i n g u s p e r gy v enim u s 
skaitė ir tebeatsimena.

Reikšminga, kad p. Armonie- 
nė dabar iš įvairių Amerikos 
vietovių gauna šimtus laiškų 
su nuoširdžiais užuojautos pa
reiškimais ir gilia padėka už 
tai, kad ji savo kančių gyveni
mą Sovietų vergijoje papasa
kojo, kad ir amerikiečiai galė
tų išgirsti.

Gerbiamoji autorė, kuri ma
loniai prižadėjo su sūnumi Jo
nu, savo Sibiro kančių daly
viu, ir su visa šeima atvykti į 
Naujienų pikniką, suteikė 
žiupsnį tų laiškų, leisdama juos 
perspausdinti Naujienose.

Čia seka vienas toks laiškas, 
gautas gegužės 9 d. iš Mrs. Geo 
Glendenon, gyv. El Cajon, Ca
lif. (versta iš angliško):

Brangi Mrs. Armonas,
Šis mano laiškas bus, gal 

būt, vienas iš tūkstančių laiš
kų, kiek jų dabar gausite po to, 
kai “Life” žurnale tilpo Jūsų 
pergyvenimų aprašymas. Aš 
neapsakomai džiaugiuosi už 
Jus ir Jūsų šeimą. Jūsų aprašy
mas buvo toks jaudinantis.

Skaitant, kaip Jūs įsėdote į 
lėktuvą ir lėktuvas pasikėlė ir 
Jūs, pagaliau, pasijutote lais
va, mano (akys pasruvo ašaro
mis. Tuo metu mano maža pen
kių melų amžiaus mergelė į- 
bėgo į mano kambarį ir pa
klausė, ko aš verkiu. Aš ją pa
kėliau, priglaudžiau ir padė
kojau Dievui, kad mes gyve
name tokiame krašte, kuria
me gyvename.

Aš norėčiau, kad visos los 
geležinės uždangos būtų pakel
tos ir žmonėms būtų leista ar
ba iškeliauti arba pasilikti, 
kaip kas nori. Prisibijau, kad 
laisvasis pasaulis gerokai per- 
sipildytų, bet tai būtų puiku.

Dar sykį dėkoju už tokį į- 
kvėpiantį nupasakojimą. Nuo
širdžiai,

Mrs. Geo Clendenon, 
El Cajon, Calif.

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vieneriy iki dvidešimties mėty 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta 

---- - r.-—■—
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JUOZAS NAUJOKAITIS*

AMERICAN FURNITURE MART
PAVYZDINIAI BALDAI LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS

Matrasas su spyruoklėm ir spyruoklių dėžė ............ -............... $39,95
3 dalių sudedamas parlor setas: 2 galiniai staliukai, 2 stalo 

lempos, cocktail stalas, paveikslas ir kilimėlis.......... $229.95
11 dalių miegamojo baldai: komoda, spintos, matrasai, 2 pa

galvės, 2 Vanity lempos, 2 paveikslai tik už.........— $149.95
Specialus TV setas .........      $139.95

GERIAUSIOJI KRAUTUVĖ PIGIAI RAKANDUS PIRKTI, 

Turime iš Vokietijos impertuoty Stereo Ht Flf
Fonografy ir įvairty radijo kombinacijy ir kitokty baidų 

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., treč. ir šeštadieniais nuo

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.

WWKWRNiroRECO
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Pirmojo Pasaulinio karo atsiminimai
(Tęsinys)

Įėjęs karidorin pasibeldžiau į 
pirmutines duris ir įėjau. Pir
mutiniam kambaryje jau nieko 
nebuvo, o antrame prie stalo sė
dėjo vidutinio amžiaus vyriškis 
ir laikraštį skaitė. Pamatęs ma
ne, padėjo laikraštį į šalį ir pa
klausė kokiu reikalu atvykau. 
Pasisakiau iš kur esu atvykęs 
ir ko noriu. Tuoj išrašė raščiu
ką ir nurodė eiti į Antakalnio 
vasarnamius ir ten susirasti 
prieglaudų vedėją.

Nors ir pirmą kartą Vilniuje 
buvau, bet, turėdamas galvoje 
ano nuoširdaus vežiko žmonos 
patarimą, susiradau viename va
sarnamyje ir prieglaudų vedėją. 
Vedėja, paėmus raščiuką, nuve
dė į kitą namą, kuriame jau ke
letas vyrų ir viena moteriškė, 
dėdiene vadinama, gyveno.

Kitą dieną nuėjus maisto da
vinio atsiimti, vedėja paprašė 
padėti jai pabėgėlius surašinėti 
ir įteikė pluoštą tam reikalui at-
spausdintų blankų-formų.

Surašęs ir suregistravęs po 
vasarnamius išsimėčiusius pa
bėgėlius ir nebenorėdamas to
liau be jokio užsiėmimo būti, 
pradėjau ieškoti darbo. Neilgai 
ieškojęs, gavau vienoje dirbtu
vėlėje šiokį tokį darbelį. Butfo 
smagiau ir nereikėjo nuobo
džiauti.

Ir taip bedirbant ir uždirbtas 
kapeikėles betaupant praėjo be
veik metai laiko. Vieną rytą į 
darbovietę atėjus, pasklido gan
das, kad vokiečiai bombarduo
ja Kauno tvirtoves ir veržiasi j 
šią Nemuno pusę. Kitą dieną 
gandui pasitvirtinus, kilo mies
te panika. Daugelis dirbtuvių 
pradėjo likviduotis ir darbinin
kus atleidinėti. Subruzdo ir pa-
bėgėliai. Turintis galimybių, sėti, todėl bendrabučio vedėjas 
pradėjo išvažinėti Rusijos gilu- pasiuntė mane ir dar porą mo-

MIAMI BEACH 41, FLORIDA

ENUE

BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

mokame už santaupas, padėtas 
investavimo sąskaiton.

Už paprastoj sąskaitoj laiko
mus pinigus mokame 4%.4 n

64 metus saugiai laikėme ir laikome žmonių san
taupas. Jeigu nenorite ar negalite atvežti pini
gų, tai pasinaudokite paštu. Praneškite mums 
telefonu, mes Jums pasiųsime adresuotus kon- 
vertus. Greitai sutvarkome ir duodame pasko

las namams pirkti ir pagerinti. 
Kreipkitės pas mus.

Albert J. Aukers, Prezidentas

District Savings 
AND LOAN ASSOCIATION

P----------------1 M30 SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO 8, ILLINOIS • CUff«M>4-01M
ID® I __________ “Free Parking directly behind our officef*
t J MW OfTICT HOURS> MONDAY ond TUESDAY 9 AAA. to 4 PJA. / WEDNESDAY OOM*.

WURSDAY 9 AJA. to I PAL / HUDAY » AJA. to * PJA. / SAWRDM > AM. to I MACRANE
SAVINGS AND

Loan Association 
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.
Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

» ............................-..........  !■ I ■■ ■ H »IH tol

mon. Aš dar kenčiau ir nesiren
giau niekur iš Vilniaus važiuoti. 
Bet po nekurio laiko vokiečiams 
Kauną užėmus, kilo dar dides
nė panika ir suirutė. Tad vyres
niems bendrabučio gyventojams 
patarus, ir aš, iš komendantūros 
gavęs tam reikalingus dokumen
tus, išvažiavau į Petrogradą.

Atvykus į Petrogradą, stoty
je mus pasitiko Lietuvių Komi
teto du dižiuruojantys vyrukai 
ir nugabeno į prieglaudą.

Prieglaudoje gyvenimas, paly
ginant su Vilniaus prieglauda, 
buvo labai neramus ir nejaukus, 
nes prieglauda buvo viename na
me ir jos gyventojų didesnę 
dalį sudarė moterys su mažais 
vaikais. O kur daug vaikų, ten 
daug ir triukšmo — neramumo.

Kaikuriam laikui praėjus ir 
pabėgėlių skaičiui padaugėjus, 
įsteigė moksleiviams atskirą 
prieglaudą — bendrabutį. Ka
dangi ir aš buvau moksleivis, 
tai ir mane ten patalpino. Ben
drabutyje apsigyveno nemažas 
skaičius gimnazistų, profeso
riaus Pureno kursų lankytojų 
ir keletas studentų.

Bendrabutyje begyvendamas, 
susipažinau su studentu poetu 
Petru Vaičiūnu. Jis leido ir re
dagavo lietuvišką kalendorių, o 
aš jo paruoštas spausdinimui 
dalis nešiau cenzoriui p. Volte
riui patikrinti, o patikrintas da
lis paimdavau atgal, žodžiu, jam 
talkininkavau.

Petrogrado (dabar Leningra
das) ir jo apylinkių oras — kli
matas, ypač žiemos metu, yra 
labai šaltas ir drėgnas, tad tu
rintys neperstiprius plaučius, 
tuoj pradeda stipriai kosėti ir 
pajunta krūtinėje skausmą. Aš 
irgi po kurio laiko pradėjau ko-

UNion 6 9206

Paryžiaus priemiestyje Clamart dėl slenkančios žemės visame kvar
tale sugriuvo namai. Kiek žmonių nukentėjo, — tikrai dar nėra 
žinoma. Čia parodoma viena tos nelaimės auka, būtent moteris, kuri 
buvo sužeista ir iš griuvėsiu ištraukta.

kinių pas komiteto gydytoją.
Gydytojas, apžiūrėjęs mane, 

pasakė: “Kol kas, bernužėli, dar 
nieko tokio, bet būtų geriau, jei 
iš čia išvyktum sveikatos patai
syti į Krymo Lietuvių Sanatori
ja.

Po poros dienų kreipiausi į 
k-tą dėl dokumentų. Komiteto 
vedėjas apie tai jau žinojo ir nie
ko neklausinėjęs išdavė doku
mentus. Dar trejetą dienų pra
leidęs ir mokyklinius reikalus 
sutvarkęs išvykau.

Atvykus per Rusijos nuobo
džius ir snieguotus laukus į Sim
feropolį, reikėjo čia traukinį ap
leisti ir susirasti vežiką, kuris 
vežioja keleivius į Jaltą. Sura
dęs turgavietėje vežiką ir sumo
kėjęs jau 8-nis rublius, įsėdau j 
čigonišką vežimą, deležanu vadi
namą, ir 4-ta vai. po pietų kar
tu su kitais keleiviais, kurie bu
vo anksčiau į deležaną sulipę, 
pasijudinome iš vietos. Kiek pa
važiavę, pradėjome kopti į kalną.

Kelionė per kalnus buvo nela
bai jauki. Kelias buvo duobė
tas ir vietomis taip siauras, kad 
vos tik trys arkliai įsitekti ga
lėjo, o pakraščiuose giliausi grio
viai. Jei bent kiek deležanas pa
kryptų į šalį, tai būtų ir baig
ta... Po 15 valandų su trumpais 
apsistojimais, pradėjome leistis 
nuo kalno žemyn ir 10-tą va
landą ryto laimingai atvažiavo
me į gražutę Jaltą.

Turgavietės aikštėje susiradęs 
vežiką, pasiekiau ir paskutinę 
kelionės stotį — sanatoriją. Sa
natorijoje pasitiko dr. Sketerio 
žmona (Didžiulytė). Atlikusi pri
ėmimo formalumus, pristatė ma
ne savo vyrui.

Daktaras, apžiūrėjęs mane, 
patarė, porą savaičių ramiai lo
voj pagulėti. Nurodė kambarį ir 
palinkėjo gero sustiprėjimo. Ir 
taip pamažu pradėjau sanatori
joje ligonio gyvenimą.

Kambaryje, kuriame mane ap
gyvendino, buvo jau vienas li
gonis. Jis buvo linksmo būdo ir 
puikus visokių nuotykių pasa
kotojas. Tad ne juste nepajutau 
kaip tos 2-vi savaitės praėjo.

Sveikatai sustiprėjus ir kosu
liui paliovus kamuoti, pradėjau 
ir miestan išeiti. Jaltos miestas 
ir jo apylinkės gamtos atžvil
giu yra nepaprastai gražios ir 
įdomios. Iš vieno šono gaubė 
miestą žalumynų apaugęs aukš
tas kalnas, o iš kito šono Juodo
ji jūra. Yra viename tarpekal- 
nyje ir krioklys, tik, žinoma, ne
toks didelis kaip Niagaros.

Belankydamas įdomesnes vie
tas, turėjau progos aplankyti ir 
tuos išgarsėjusius Livadijos rū
mus, kuriuose, 2-ram Pasauli
niam karui einant prie galo, Va
karų sąjungininkų vadai laikė 
konferenciją su Stalinu.

Gražiam orui esant nueida-

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Walace St. CAIumet 5-9833 

Skaitykite “N-nas”

vau ir į pajūrį pasėdėti. Nuo
šaliau ant suolo sėdėdamas, ste
bėjau jūros bangas, kaip jos 
viena paskui kitą bėga ir įnir
šusios verčia vandenį į krantą. 
Į jas bežiūrėdamas ir besvajo
damas, nuskrisdavau mintimis į 
Lietuvą ir galvodavau apie jos 
ateitį.

Jaltoje begyvenndamas ir gai
vinančiu oru sveikatą bestiprin
damas, ir Rusų revoliuciją per
gyvenau. Pradžioj revoliucijos 
gyvenimas ėjo normaliu tempu. 
Tačiau bolševikams įsigalėjus ir 
pasklidus gandui apie nužudy
mą Kislovodsko mieste caro ir 
jo šeimos, prasidėjo ir čia žiau
rios žudynės. Kaip žinoma, 
Krymo gyventojų didelę dalį su
darė ne rusų kilmės žmonės, 
tad buvo daug ir skirtingų nuo
monių. Vieni iš jų bolševikams 
pritarė ir prie jų dėjosi, o kiti 
ne. Todėl čia ir vyko nepapras
tai didelės ir žiaurios žudynės. 
Bolševikai, sugaudę jiems prie
šingus, daugumoj baltgvardie- 
čius karininkus, suvarydavo ant 
molo (prietilčio) ir, čia sušau
dę, vertė tiesiog į jūrą.

Jūros bangos, lyg nenorėda
mos lavonų pas save vandenyje 
laikyti, išmesdavo juos į krantą, 
o lavonai, bangoms traukiantis 
atgal, ritosi paskui. Ir taip tas 
šiurpus vaizdas kartojos iki su
mirkę lavonai nugrimzdavo. Jei 
vokiečių kariuomenės daliniai 
būtų greit atėję, tai Krymo pu
siasalio gyventojų mažai būtų 
gyvų belikę...

Suirutei vis didėjant, tolimes
nis gyvenimas pasidarė neįma
nomas. Matydamas, kad karas 
yra baigtas, su motina pasitaręs 
(ji buvo anksčiau iš žemutinio 
Novgorodo pas mane atvykusi) 
nusprendžiau grįžti atgal į sa
vo kraštą. (Gavę leidimą iš vo
kiečių komendanto, įsiruošėme 
kelionėn.

Kelionė buvo varginga ir ilga, 
nes traukiniai daugiau stovėjo 
negu ėjo. Tačiau šiaip taip pa
siekėme Lietuvą ir... mielus Pil
viškius. J. Kapsas

(Pabaiga)

Current
Dividend Rate

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET 

CHICAGO 8, III.
Phone H Ay ma rket 1 -3070

UNIVERSAL
MOS

All accounts insured to $ 10,000 
by an Agency of the United 
States Government, >

■■■ annum
Effective April 1,1960
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CICERO
Dvi savaites triukšmą kėlęs 

Ciceroje ir laikęs užblokavęs 
dvi gatves (15 So. ir 49 Ct.) pa
rapijos karnavalas gegužės mėn. 
31 d. baigėsi.

Pažymėtina, kad kaip papra
stai, ir šiemet karnavale buvo 
duodama plokštėlių muzika, bet 
kitais metais, nors šventadie
niais pasiklausydavome ir lie
tuviškų, gi šiemet per visą kar
navalo laiką negirdėjome nei 
vienos lietuviškos. Be ameriko
niškų, girdėjome lenkiškų, vo
kiškų ir net rusiškų dainų, bet 
nei vienos lietuviškos, nors ab
soliučią karnavalo publikos dau
gumą sudarė lietuviai.

— Jau dabar ciceriečiai po
ruojasi, grupuojasi, kas su kuo 
vyks birželio mėn. 25 d. į “Nau
jienų” pikniką, o Jonai žada 
važiuoti iš vakaro.

S. Paulauskas

Chruščevas nori

vykti į Londoną
(E) Chruščiovas po susitiki

mo su Amerikos prezidentu Ken
nedy Vienoje būk numatąs ne
trukus vykti ir į Londoną. Mas
kvoje neseniai buvo atidaryta 
didžiulė britų pramonės paroda. 
Netikėtai į ją atvyko ir Chruš
čiovas ir davė suprasti, kad jis 
galįs birželio mėnesį atvykti į 
“Sovietų Sąjungos buities pa
rodos” atidarymą Londone. Bri
tų parodoje Maskvoje dalyvauja 
677 britų firmos.

CHICAGOS

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

į BUDRIKO RADIJO 
|| P R O G RAM A

Pasiklausykite Budriko radi
jo programos sekmadienį iš 
stoties WHFC, 1450 kil., nuo 
2 iki 2:30 vai. po pietų. Girdė
site gražių lietuviškų dainų ir 
muzikos. Bus ir misliu kontes- 
tas, o pereito mėnesio Budriko 
dovanas už mįsles laimėjo J. 
Kulys, 6931 So. Rockwell St., 
ir B. Marcinkienė, 2551 W. 
45 St. Praneš.

Ar norite sutaupyti laiko... ir pinigu?
MOKĖKITE PAGAL SAVO SĄSKAITAS 

DROVERS ČEKIAIS!

... Aš paprastai apmokėdavau 
sąskaitas nepatogiu būdu — asmeniškai ...

mėnesi apmokėti sąskaitų, išvargindavau kojas ir pertempdavau nervus,

nes reikėjo aplankyti daug vietų ir galėjau pasidaryti nuostoliu.

savo
Važinėdama kas

BET DABAR... Moku DROVERS ČEKIAIS

įpl Su visiška garan*...paštu, naudodamasi visu savo namu komfortu. ’

tija, tikrumu ir mažomis išlaidomis. O mano iškeisti čekiai atstoja kvitus.

SINCE 1883

BS

JŪS PAMATYSITE, KAD APSIMOKA VESTI

BSZNĮ PER DROVERS BANKA

'• V' Jį ;
FEDERAL DEPOSIT INSURANCE

■ ' CORPORATION .■

Dmversi saiiks
47 th Street & Ashland Avenue YArds 7-7000

Planingas taupymas visada moka gerus

DIVIDENDUS!
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos, 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo aukštus nuošimčius savo

Metinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose!

taupyto jams

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

Federal Savings 
and Loan Association

Chartered and Supervised by <he 

United States Government

Chicago 8, 111
Phone: Virginia 7-7747 JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

1909 1961

Taupyk stipriausioje

TAUPYMO BENDROVĖJE

Turtas - $80,000,000.00
Atsargos Fondas

$7,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree, visai neatidaroma.
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THE LITHUANIAN NEWS
Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc. 
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4,00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicago j e ir priemiesčiuose 

metams ............................   $15.00
pusei metų ........1.......   $8.00
trims mėnesiams.................... $4.00
vienam mėnesiui.................... $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams ............... ................... $13.00
pusei metų ........ ................. $7.00
trims mėnesiams . ................. $4.00
vienam mėnesiui ................ $1.25

Užsieniuose
metams ............... .............  $16.00
pusei metų ........ .................. $8.00
Vienam mėnesiui ................. $1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Barbora Armoniene atvyks Chicagon
Barbora Armonienė, išbuvusi 20 metų už Geležinės 

Uždangos su savo sūnum ir iš tų vargo metų aštuonis me
tus kentėjusi sovietų kalėjimuose ir prievartos darbo sto
vyklose, — atvyks į Chicagą. Atvyks su savo sūnum ir su 
savo vyru bei dukterim, nuo kurių juodu buvo per 20 me
tų atskirti.

Amerikos angliškoji spauda plačiai rašė.apie Armo- 
nienės šiurpulingus patyrimus policinėje komunizmo val
stybėje, kuri, kaip visiems žinoma, yra pagrobusi Lietu
vą. Armonienės išgyventos kančios ir jos kova už savo 
teises, sukėlė nepaprastą susidomėjimą Amerikos visuo
menėje.

Taigi ši drąsi lietuvė, sovietinio despotizmo kankinė, 
atvažiuos su visa savo šeima Chicagon. Malonu mums 
yra pranešti, kad jie čia bus “Naujienų” svečiai ir daly
vaus mūsų dienraščio piknike, kuris įvyks šio mėnesio 25 
dieną (Bučo darže). Tūkstančiai žmonių turės progą ją 
pamatyti ir pasveikinti.

Barbora Armonienė, kaip ir jos vyras Jonas, yra se
ni “Naujienų” skaitytojai ir bendradarbiai.

Dominikoje, kol kas, nieko naujo
Dominikonų Respublikoje, kurios ilgametis diktato

rius Rafael L. Trujillo, prieš keletą dienų buvo užmuštas, 
kol kas neatsitiko nieko nepaprasta. Valdžią tebelaiko 
savo rankose mirusiojo diktatoriaus šeimos nariai ir ta 
klika, kuri buvo susispietusi aplink velionį.

Jo sūnus, Rafael L. Trujillo, Jr., yra paskirtas vy
riausiuoju respublikos ginkluotųjų jėgų vadu — taigi už
muštojo diktatoriaus įpėdiniu. Per 30 metų sukurtas des
potizmo aparatas negalėjo tuojau sugriūti. Laikinai jisai 
gali net sustiprėti, nes dabar bus ugdomas mirusiojo “Ge
radario” (Benefactor) kultas. Jo garbinimas jau prasidė
jo, jį laidojant.

Kas bus toliau, parodys ateitis. “Trujillizmo” priešai 
mano, kad valdančioje klikoje kils varžytinės dėl galios ir 
velionio pasigrobtų lobių. Tada gal susidarys proga pa
judėti demokratijos jėgoms visuomenėje.

Kuriama nauja užsienio politika
Tris dienas konferavęs su gen. De Gaulle, prez. Ken

nedy šiandien skris į Vieną pasikalbėti su Sovietų Sąjun
gos premjeru Nikita Chruščiovu.

Ką JAV prezidentas ir Prancūzijos prezidentas svar
stė slaptuose pasitarimuose, kuriuose nedalyvavo niekas 
kitas, išimant jų vertėjus, neskelbiama. Būtų neišmintin
ga atskleisti pasitarimų rezultatus Kremliaus bosui, be
sirengiant prezidentui Kennedy su juo susitikti.

Bet iš prezidento viešų pareiškimų Paryžiuje aišku, 
kad jisai įsiekia sukurti naują užsienio politiką vietoje 
tos, kurią vykdė velionis John Foster Dulles, ir jisai sten
giasi gauti Prancūzijos pritarimą bei paramą.

Atrodo, kad kertinis akmuo šitoje naujoje politikoje 
bus Šiaurės Atlanto Sutarties Organizacija (NATO), iš
plėtus jos įsipareigojimų ir veikimo lauką ir į pietinę že
mės rutulio pusę. Šitoje perspektyvoje NATO virstų visa- 
pasauline Vakarų demokratijų sąjunga ir palaipsniui per
imtų uždavinius, kurių nepajėgia atlikti Jungtinės Tau
tos. Juntinės Tautos pasiliktų, tik kaip debatų klubas.

^APŽVALGA^
-------- --

IKE SMERKIA VALDŽIOS 
IŠLAIDUMĄ

Republikonų bankete Wash
ingtone buv. JAV prezidentas 
Dwight D. Eisenhower pasa
kė kalbą, kritikuodamas Ken
nedy administracijos vidaus 
politiką, ypač jos “išlaidumą”. 
Jisai sakė, kad demokratų ad
ministracija “be atodairos lei
džia” pinigus įvairiems suma
nymams, užtraukdama skolas, 
kurias turėsią mokėti mūsų 
vaikai “ne tik pinigais, bet ir 
laisve”.

Ikio nuomone, yra “nemora- 
liška” nuolatos daryti išlaidas, 
nesuduriant galą su galu. Bet 
ar jisai užmiršo, kad jo palies 
prezidentavimo laikais JAV iž
das turėjo didžiausią šios ša
lies istorijoje taikos meto de
ficitą?

O Eisenhoweris visą laiką 
žadėdavo “subalansuoti biu
džetą” ir liepdavo savo admi
nistracijos departamentams 
praktikuoti “taupumą” (eko
nomiją).

Ką gi ta menamai taupi Ei- 
senhowerio administracijos po
litika davė?

Taupumo sumetimais buvo 
apleisti švietimo reikalai kraš
te. šiandien reiškiasi trūku
mas mokyklų ir mokytojų.

Dėl taupumo nebuvo pakan
kamai rūpinamasi apginkluo
ti armiją pabūklais, kurie te
gali būt naudojami lokaliniuo
se karuose. Buvo pasitikima 
atominių ir branduolinių bom
bų galybe, kaip priemone at
grasinti komunistus nuo agre
sijos. O kas atsitiko Laose?

Vadovaudamasi taupumo su
metimais,'Eisenhowerio admi
nistracija nedavė reikalingos 
finansinės paramos erdvės už
kariavimo projektams — ir už
leido šitoje srityje pirmą vie
tą Sovietų Rusijai.

Lotynų Amerikos respubli
kos prašė JAV ekonominės pa- 
gelbos, bet negalėjo prisiprašy
ti, nes Washingtoilas praktika
vo “taupumą”. Rezultate, Ku
ba pateko komunistinės Rusi
jos įtakon “kastroizmas” ple- 

: čiasi Centro ir Pietų Amerikos 
j šalyse.
i O tuo pačiu laiku JAV fede- 
' ratinės išlaidos ėjo ne mažyn, 
bet didyn. Iždo įsiskolinimo 
“lubos” buvo keliamos. Paga
liau ėmė plaukti sraunia srove 
į svetimus kraštus Amerikos 
aukso atsargos.

šitų faktų akivaizdoje, ka
žin ar gen. Eisenhoweris gali 
autoritetingai kalbėti apie eko
nominius bei finansinius kraš
to reikalus?

OPUS KLAUSIMAS:
ARABAI TREMTINIAI
Iš Izraelio pabėgo arba buvo 

išvyti netoli milijono arabų 
1918 m. Dauguma jų gyvena 
Jordano teritorijoje, likusieji 
kitų arabiškų valstybių pakraš
čiuose. Gyvena susigrūdę pa
lapinėse arba iš. lentų ir skar
dos sukaltose lūšnose, dažnai 
be sanitarinių įrengimų ir ne
turėdami pastovaus uždarbio.

Juos šelpia tarptautinis 
tremtinių pagelbos komitetas.

Jie galėtų būt įkurdinti pa
kenčiamose sąlygose arabų ša
lyse, kur žemės ir maisto ne
trūksta. Bet arabų politikos 
vadai to nenori. Jiems geriau 
matyti tuos šimtus tūkstančių 
tremtinių vargstant, nes tai ro
do, kaip Izraelis juos nuskriau
dė. Jų akivaizdų skurdą arabų 
valdžios naudoja neapykantos 
kurstymui prieš žydų valstybę 
Palestinoje.

Izraelio premjeras David 
Ben-Gurion šitą opų klausimą 
svarstė New Yorke su prezi
dentu Kennedy. Ben-Gurion 
sako, kad prezidentas pasiūlė 
“naują planą” arabų tremtinių 
reikalu. Jei arabų valdžios su
tiktų jį priimti, tai pagerėtų 
santykiai Artimuose Rytuose. 
Bet koks tas planas, Izraelio 
premjeras nepaaiškino.
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Skaitykite
ir platinkite

‘•NAUJIENAS”

Italijos lietuvių 
“ultimatumas”

VLIKo įgaliotinio ir ELTA- 
PRESS redaktoriaus V. Mince
vičiaus suruoštas lietuvių sky
rius bendroje parodoje “Ken
čianti Bažnyčia” Ravennoje 
patiekė žiūrovams daug vaiz
džios medžiagos. Lietuvos sky
riuje buvo išstatyta virš 200 
dokumentų ir fotografijų, liu
dijančių žiaurų lietuvių tautos 
persekiojimą. Prie krauju la
šančio Sovietų Sąjungos žemė
lapio stovėjo lietuvaitės tauti
niais rūbais manketas.

Fone kabojo Lietuvos vytis 
ir tautinė vėliava, gedulo šydu 
perrišta. Šonuose dail. Petra
vičiaus prieštas rūpintojėlis ir 
sop. motina. Apačioje trys gra
žūs lietuviški kryžiai ir vitrina 
su dokumentais. Toliau sekė 
dokumentacija: žemėlapiai,
dokumentai ir nuotraukos. 
Pvz., vienoje nuotraukoje ma
tome, kaip pasirašoma Molo- 
tovo-Ęibbentropo sutartis 1939 
m., kurios pasėkoje buvo 
“pirkta” ir “parduota” Lietu
va bei kitos Pabaltijo valsty
bės.

Buvo duodami ir Lietuvos 
kančių vaizdai, partizanų nuo
traukos ir kt. Specialiame sky
riuje parodyta kat. Bažnyčios 
persekiojimas Lietuvoje. — Pa
rodą aplankė didelis skaičius 
žmonių. Svečių albume paliko 
parašus net 35.000 lankytojų.

Apie parodą daug rašė italų 
spauda ir pranešė radijas. Tas 
sukėlė ypač komunistų susiner
vinimą. Vos parodai užsidarius, 
buvusių fašistų persekiotųjų 
italų organizacija Anppia pas
kelbė, girdi, parodoje parody
ti žiaurumai buvę padaryti ne 
sovietų, bet nacių. Kadangi 
apie sovietų žiaurumus tik lie
tuvių skyriuje buvo skelbta, 
Italijos LB valdybos p-kas 
kun. V. Mincevičius reagavo į 
lokį paskelbimą ir pastatė mi
nėtai organiacijai ultimatumą, 
iki liepos 13 d. savo tvirtinimus 
Įrodyti arba viešai pripažinti, 
kad žudynės buvo įvykdytos 
sovietų. Priešingu atveju būsią 
kreipiamasi į teismą. Lietuvių 
ultimatumas buvo paskelbtas 
spaudoje ir paskleistas atski
ltose plakatuose.

Rudenį numatyta suruošti to
kią parodą platesniu mastu, 
kuri būtų kilnojama po visą 
Italiją. Turinčių tinkamos pa
rodai medžiagos tautiečių kun. 
Mincevičius prašo tąją medžia
gą perleisti nufotografavimui.

(E)
— Kauno medžio apdirbimo 

kombinatas gavo užsakymą iš 
Podolsko įmonės pagaminti 22,- 
000 staliukų siuvamoms maši
noms, kurios bus siunčiamos į 
Kubą.

BARBORA ARMONIENE ATVAŽIUOJA
I NAUJIENŲ PAVASARINĮ PIKNIKĄ

Motina su vaiku is pavergtos Lietuvos į Sibirą...

Tūkstančiai mūšy artimųjų giminiu, draugu ir tautiečiu buvo pa
našiai tremiami, persekiojami ir kankinami, bet tiktai labai retam 
pavyko gyvam ištrūkti iš Sovietų "rojaus" ir apsakyti savo išgyven
tas kančias. Barbora Armonienė, kuri iškankinta Sibire keliolika 
metu, dėka vyro ir dukrelės Amerikoje rūpesčiu, gavo leidimą tie
siai iš Sibiro atvykti pas šeimą į Cleveland^. Birželio 25 dieną at
vyksta Į Naujienų pavasarini pikniką drauge su savo sūnum, dukra 
ir vyru, kartu su mumis pasidžiaugti laisvės džiaugsmu ir pasidalinti 

savo nesenais pergyvenimais.

Maloniai sutikusi, kartu su 
visa šeima, apsilankyti į Nau
jienų pavasarinį pikniką ir čia 
pasakyti žodį, ponia Armonienė 
suteikė Naujienų bendradarbiui 
žiupsnį žinių apie save, savo 
ilgametį ištrėmimą ir baisų li
kimą tolimame Sibire.

Ji gimė ir augo smulkių ūki
ninkų šeimoje, soste, Šiaurinė
je Lietuvoje. 1929 m. jos kai
mynystėje vienas jaunas ameri
kietis, Amerikoje gimęs, Jonas 
Armonas, nusipirko 87 akrų 
ūkį ir įsimylėjęs jauną Barbu
tę, tais pat metais ją vedė. Su
tvarkę bei išnuomavę savo 
ūkį, laikinai abudu išvažiavo į 
Ameriką ir atvykę į vyro gimti
nę Clevelandą, čia abudu kele
tą metų pasidarbavo, užsidirbo 
ir susitaupė dolerių, čia gimė 
jų dukrelė Donna, ir jau trys 
grįžo į Lietuvą, įdėjo j ūkio pa
gerinimą užsidirbtus pinigus ir 
pradėjo tikrai gražiai gyventi. 
Pakėlė derlius, pasistatė gra
žius naujus pastatus ir net už
vedė puikų didelį vaismedžių 
sodą. Taip alėjo 1939 metai, 
kuriais gimė jų sūnelis Jonu
kas, bet jauną laimingos šei
mos džiaugsmą pradėjo smar
kiai temdyti pasaulyje ir Lietu
voje vis tirštesni nerimo ir 
audrų debesys.

Lenkų ultimatumas, Hitlerio 
įpuolimas ir atėmimas Lietu
vos pajūrio su Klaipėda, rusų 
bolševikų ir vokiečių nacių 
slapti suokalbiai, ir pagaliau 
karas, pirma Hitlerio prieš Len
kiją, greit Vokietijos su Vaka

rais.
Kartu su nerimo apimta tau

ta, dideliame nerime ir Arnio- 
nai sulaukė 1940 metų su sovie
tų Rusijos ultimatumais, invazi
jomis, ir visos Lietuvos okupa
cija, suėmimais, tardymais, kan
kinimais, žmonių dingimais, vi
so gyvenimo paraližavimu ir vi
suotino teroro įsiviešpatavimu...

Jonas Armonas, kaip Ameri
koje gimęs, ir dukrelė Domia, 
JAV konsulate Kaune gavo vi
zą skubiai išvykti iš Lietuvos, 
bet Barbora Armonienė, kaip 
Lietuvos pilietė, dėl biurokra
tiškų formalumų, negalėjo 
drauge su. vyru ir dukrele iš
vykti, o turėjo su mažuoju, apie 
metų amžiaus Jonuku pasilikti. 
Konsulas žadėjo “greit kaip ga
lima” sutvarkyti jai išvažia
vimą.

Per pusę perskelta šeima vie
ną 1940 metų rugpjūčio mėne
sio dieną griaūdingsi atsisveiki
no. Jonas su Donna skubiai per 
Suomiją išvažiavo € Ameriką, o 
Barbora su Jonuku liko ūkyje, 
palaukti Amerikos popierių...

Kaip prasidėjo rusų siauti
mas, baisieji birželio 14 išveži
mai, Hitlerio-Stalino karas, vo
kiečių okupacija, rusų bolševi
kų grįžimas ir masinis Lietu
vos gyventojų žudymas, “žūtbū
tinė lietuvių rezistencija”, “stri
bai”, visuotinas teroras, liku
siųjų gyvųjų ištrėmimas ir 1948 
metų gegužės 22 dieną pačios 
Barboros Armonienės ir jos sū
nelio eilė, skaitysime sekančia
me Naujienų numeryje.

Petronėlė Liūdziuvienė

ATSIMINIMAI
APIE JUOZĄ LIŪDŽIU

Visa, ką aš turėjau šioje žemėje 
šviesaus, gražaus ir švento — 
gavau iš Tavo mylinčių ranku...

10.
Bet ponui M. pagailo driskiaus Morkaus, 

ir jis atidavė jam žąselę ir paprašė, kad po
licininkas tų vagių nebaustų. Jie tikrai dau
giau nevogs.

Panašiai ir 'atsitiko Marijampolėje, bet 
vaikams patiko, kai Liūdužis jiems apie 
lai pasakodavo. O kaip jis gražiai sekdavo 
pasaką apie auksinę žuvelę....

Liūdužįs labiau mėgdavo svečius savo 
namuose, negu eiti kitur. Jis nebuvo dide
lis mėgėjas šokių, bet pirmutinis valsas 
visados priklausydavo man. O kaip jis gra
žiai valsą šoko. Jis nešikraipė, n esi lankstė, 
nelipo tau ant kojų. Moters dešinę ranką 
jis laikė prie širdies prispaudęs, ir taip 
jauteisi saugi valso garsų nešama jo sti
priose ištikimose rankose. Ir Liūdytė sako, 
kad ji niekados nėra sutikusi nei jauno 
nei seno vyro, kuris taip ypatingai gražiai 
šoklų valsą. ,

Liūdužis mėgo teatrą, bet gyvenant 'Ma
rijampolėje, to malonumo mums teko la
bai nedaug. Karlais mieidavom į kiną. Bet 
Liūdužis mėgo liktai vertingus dalykus ir 
su gerais artistais, lai jis eidavo retai. Tu
rėjome gerą radijo aparatą, lai vakarais 

mielai klausydavo muziką. Kai peršikėlė- 
me į Vilnių, mūsų kultūrinis gyvenimas 
labai prasiplėtė. Retai apleisdavome pas
tatymus teatre, baletą, o ir koncertus tu
rėjome gerus. Liūdužis labai mėgo bažny
tinės muzikos koncertus. Giesmės, vargo
nai bažnyčios — ir visa, kas su tuo suriš
ta — tam tikras žmogaus šventumas ir 
taurumas, jo buvo atsinešta, kaip jis pats 
•sakydavo, iš p!al vaikystės dienų.

Ir Clevelande, eidamas vakarais pasi
vaikščioti, dažnai užsukdavo į šv. Stepono 
bažnyčią, parymoti, nes jam buvo visados 
'miela loji aidinti bažnyčių tyla, los mir
gančios žvakės arba lempelių žiburėliai.

Amerikoje, gyvendamas jau dukrelės 
šeimoje, Liūdužis buvo visados mielas na
muose, padėdavo visiems savo darbais ir 
toliau sekė pasakas — jau savo anūkėlei... 
Jis visados buvo prisirišęs prie šeimos, ir 
niekados nenorėjo atskirai gyventi. Išva
žiavęs kur iš Cievelando, jis labai pasiilg
davo namų. Pvz. 1956 melais nuvykęs į 
Rochesterį, jis rašo savo anūkėlei Daliai, 
9 melų: Daluže mano, šiandien aplankiau 
Rochėsterio Muziejų. Ten mačiau daug 
įdomiu dalykų:

L įvairių rūšių akmenų.
' 2. Paukščių ir gyvulių iškamšų.

3. Gyvų paukščių.
4. Mažų žuvvėiu.
5. Peteliškių ir vabalu.c c
6. Iš medžio padarytų ir nudažytų vėž

lių, varlių ir kitokių gyvūnų. Jie visai, 

kaip gyvi.
7. Senųjų indėnų gyvenamą namą su 

indėniškais baldais indais. Kambary ma
nekenai, parėdyti indėnų rūbais: Vyras, 
moteris ir mažas vaikutis.

8. Daug daug daiktų, kurių nebuvau 
niekad matęs, kurių nepajėgiu nei aprašy
ti. Kada atvažiuosi į Rochesterį, paprašyk 
mamytės, kad nuvestų tave į “Museum of 
Arts and Sciences”.

Daluže, paimk lapelį popieriaus ir su
rašyk didesnius įvykius. Kai parvažiuo
siu, duosi man paskaityti.

Laidotuvės Amerikoje

1951 metais mirė Liūdužio sesuo Juzelė 
Dameikiėnė, kuri su savo vyru ir ištekė
jusiomis dukrelėmis gyveno Rochesteryje. 
Liūdužis apie tąi rašo savo draugui: “Gavęs 
žinią apie sesers mirtį pajutau, kad kaž
kas brakštelėjo krūtinėje, palūžo ir susilp
nėjo pusiausvyra. Nejaukus Amerikos ka
pinynas nevienam mūsų užkirs kelią į tė
vynę. Bet aš tikiu į stebuklą: Mes., sugrį
šim į tuos dirvonus, kurie Lietuva vadi
nasi. Nevienam mūsų Lietuva bus tik pas
kutinis tremties etapas. Išgyvenusieji bol
ševikų okupaciją ir karą, sutiks mus gal, 
kaip svetimus. Toki dideli skirtumai bus. 
Tačiau mes, tremtiniai, ilgimės Lietuvos ir 
svajojam apie ją.......

“Rink ir toliau istorinę medžiagą. Kai 
grįšim į tėvynę po belševikmečio, lai 1918 
metų įvykiai jau bus žila senovė. Iš vargų 

nelaimių besikeliančiai Lietuvai bus aibės 
visokių praktinių, politinių ir duonos klau
simų. Tiktai aprimus, už keleto metų, ka
da vėl pradėsim kultūrintis, Tavo surink
toji medžiaga bus naujoms kartoms įdomi 
ir vertinga.

O iš kur mes žinom, kad sovietinis bol
ševizmas bus nugalėtas? Tik iš mūsų tikė
jimo. ..Kas gali būti įdomesnio, kaip su
sikūrimas Pabaltijo valstybių? Per ryžtą, 
per kovas, iš gryno nieko susikūrė tarp
tautiniai vienetai. Tai vienas didžiausių 
politinių stebuklų, kuriuo ir šiandien dar 
mes nenustojome tikėli: “Lietuva prisi
kels”.

1954 melais Liūdžius rašo savo trum
pame laiškelyje: “Nuvykau Philadelphi- 
jon, į V. Krėvės laidotuves. Neliko šiandien 
jam lygaus.”

1955 metais mirė Liūdužio motina, 85 
metų, gyvenusi drauge su sūnaus Jono šei
ma New Britain, Conn. Liūdužis važiavo į 
laidotuves. Jis labai mylėjo savo motiną.

Sausio mėn. 1960 m. Liūdužis važiavo 
į laidotuves savo giminaičio Antano Do
meikos, gyv, Rochesteryje. Kadangi tą žie
mą Liūdužis jautėsi labai silpnas, ir aš 
jį su rūpesčiu išleidau į kelionę (pati dar 
sirgau po kojos sulūžimo), lai paprašiau,* 
kad tuoj nuvažiavęs, iš stoties man pasiųs
tų atviruką. Jis taip ir padarė: “Laimingai 
pasiekiau Rochesterį. Važiuodamas band
žiau sau išaiškinti, ar nuotykiai (laimė — 
nelaimė) turi kokiąū nors savo tvarką, t. 

nelaimė) turi kokią nors savo tvarką, t. 
sauvališkai režisuojami, ar prieš amžių 
būtinybės nulemti... Mano sode puikiai 
auga ir bujoja gėlės “abejones” ir mėly
nai žydi “nežinutės”.

Tavo sodininkas.
Vilniaus Teatre.

1940 metais Vilniaus Teatre vyko spa
lio revoliucijos minėjimas. Salė buvo pil
na publikos. Mudu su Liūdužiu, ponasX., 
(aukštas komunistų pareigūnas) (ir nepa
menu, kas buvo tas ketvirtasis su mumis) 
sėdėjome ložėje.

Prasidėjo iškilmių ceremonijos. Užgro
jus internacionalą — visi atsistojome. To
liau ėjo iššaukimas pavardžių žmonių į 
prezidiumo eiles. Tai buvo lietuviai ir ru
sai komunistai, — vieni čia pat esantys teat 
re, o kiti kažkur toli, Rusijoje.. .

Po kiekvieno iššaukto vardo publika 
plojo. Aš sėdėjau rankas nuleidus, nes aš 
aplamai niekados teatruose nei koncer
tuose ncploju. Priešais, per visą salę, ma
čiau ložėje sėdinčius ponus Y. Ji man savo 
gražiomis akimis ir rankų judesiais iškal
bingai rodė, kėd ir aš turiu ploti. Ji atro
dė išsigandusi ir anaiptol ne džiaugsminga.

Scenoje toliau matėm labai gražiai su
režisuotą, su dainomis ir šviesų efektais, 
montažą “Iš rylų šalelės saulelė tekėjo, 
o iš vakarėlių debesėliai ėjo”.

(Bus daugiau)
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RENTING IN GENERAL 
Nuomos

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

(•|sd 9 oąisbj paqĮsse|3 nejGnea) 
NTE^rcnrxNi“Ai 

PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 
Turime laukiančiųjų sąrašą. 

Greitam patarnavimui skambinti 
PRospect 8-2233

REIKALINGAS 
MOKYKLINIO AMŽIAUS 

B E R N I U K A S

GRAŽIAI PRAĖJUSI KAPŲ
PUOŠIMO DIENA

vai. p.p.

sporto ir danių 
sekmadienį, bir-

1 vai. popiet. 
Tėvų Marijonų

6455 So. Kedzie Ave

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas, 
skambinti telefonu YA 7-8922.

laikraščiams vynioti. 
Pirmenybė gyvenančiam 

18-toj e kolonijoje. 
Kreiptis į “Naujienas”, 
1739 So. Halsted St.

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas 
Marquette parke 2-me aukšte/ naujai 

dekoruotas, tik suaugusiems.
2507 W. 69th St.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

PRITAIKINTOJOS
IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
su karštu vandeniu ir šilima, tik su

augusiems, be jokių “pet”. 
6935 So. Artesian.

SIUVĖJOS

Baigus kun. Trakini skaityti 
ši metą gana ilgoką kalbą, žo
di tarė Mikas Vaidyla. Jis 
trumpai priminė klausantiems, 
kad lietuviai tęsia Dr. šliupo, 
Dėdės Šerno, Dr. A. Griniaus 
Lietuvoje ir Amerikoje vestą 
lietuvių tautai naudingą darbą 
ir patarė kiekvienam, pagal iš
gales, prie šio darbo prisidėti.

Ona Steponavičienė ir Al
girdas Brazis duetu sugiedojo 
“Sudie, kvietkeli” ir “Man gai-

DUOSIU KAMBARĮ porai ar vienam 
asmeniui, nerūkančiam ir negerian

čiam, kuris sutiks nuplauti žolę.
4741 So. Kostner 

BI 7-0214.

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. aparta
mentas Marquette Parke, su šilima ir 
karštu vand., yra mašinai pastatyti 
vieta. Tik suaugusiems. 2622 W. 69th 
St. Savininkas būna namuose po 6 v.

NAMŲ SAVININKAI!
Veltui patarnaujame, jei norite 

išnuomuoti butą.
LORI RENTAL AGENCY

3341 W. 59th Street.
PR 8-3617

Kasdien 10—9 vai. ir šešt. ir sekm.
10—5 vai.

prie taisymų 
moteriškų rūbų.
• Tarnautojų priedai
• Nuolaidos perkamoms 

prekėms.
Reikia mokėti kalbėti, skaityti 

ir rašyti angliškai.
K r e i p t i s 

Employment Office 9th Floor.

THE FAIR
State & Adams St.

AI. Gudelis, kapinių direkto
rių vardu padėkojo atvyku
sioms i ši sukaktuvini minėji
mą, paprašė visus pasinaudoti 
didžiąja gamtos dovana — gra
žia pavasario diena, — ir ap
lankyti kapines, šiandien jos 
yra pačiame savo puikume. Gė
lės sužydusios, medžiai suža
liavę, kapai papuošti. Kapinės 
didelės, yra daug skyrių, kiek
viename jų rasite lietuvių ge
rovei dirbusių žmonių...

nių. Daugumas buvo čikagie- 
čiai, bet buvo atvažiavusių iš 
artimesniųjų ir tolimesniųjų 
lietuvių kolonijų. Buvo žmo
nių iš Gary, Indiana Harbor, 
Downers Grove, Joliet, Niles, 
Union Peer, Chesterton, Michi
gan City, Rockfordo ir net iš to 
limosios Floridos.

Atvykusieji aplankė savųjų 
kapus, išklausė kalbų, pasi
matė su pažįstamais ir pasi
klausė puikių lietuviškų gies
mių. Kapų Puošimo Diena vi
sus suartino. Reporteris

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

CONFECTIONERY STORE 
Owner must sell due to retirement. 
School supplies — toys — candies — 
cigars & cigarettes. 2 living rooms 
in rear. Good location — a going 
business, ideal for' a 1st class deli

catessen. Only $1,300. 
CA 7-9375. 2805 W. Diversey.

MAID — CHILD CARE
Stay, 5% day week. New air-condi
tioned Winnetka ranch home. Own 
room, TV, bath. 4 children, 3 school 
& camp age. No laundry. Light coo
king. Other permanent help. Excel
lent salary. Must have experience — 

speak English.
Hillcrest 6-6556.

Lituanis- 
metu už-

— Birželio 4 d. 3 
parapijos mokyklos 
vyks Brighton Parko 
lines Klasės mokslo
baigimo ir 8 skyrių baigusių 
išleistuvių iškilmės. Progra
ma: Oficialioji dalis, pažymė
jimų ir dovanų Įteikimas, mo
kinių pasirodymas vadovau
jant p. mokyt. S. Jonynienei ir 
vaikų vaišės. Kartu bus daro
mos bendros tėvų ir mokinių 
foto nuotraukos.

Tėvų Komitetas

lies iiiOKykiOŠ 
šventėje rytoj, 
želio 4 d. nuo 
Šventė įvyks 
ūkyje Clarendon Hills, 83 ir 63
gatvių kampe. Bus patiektas 
lietuviškų valgių bufetas ir vai
kams bus įvairių žaidimų su 
dovanėlėmis. Po programos 
bus pravesti linksmi žaidimai. [

— Nora Gugienė, BALFo 
sekretorė, ateinanti pirmadie
ni, birželio 5 d. kalbės BALFo 
reikalais per Sophie Barčus 
radijo iš stoties W0PA. Lai
kas tax'p 7 ir 8 vai. vakaro.

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI

L0VE1KIS Dalis 
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 ,— --- m— ------  i Z

BATŲ TAISYMO DIRBTUVĖ

22-os ir Leavitt gatvių apylinkė, 
lietuvių kolonija.

Dirbtuvė įsteigta prieš 40 metų, 
geras lysas, visos mašinos naujos.

LA 3-4779.

Prityrusi siūti vyriškus drabu
žius. Pastovus darbas. Didelė 
dirbtuvė. Patogus susisiekimas.

MICHIGAN CLEANERS 
1339 W. 63rd St.

PERSONAL
Asmenų Ieško

PARDUODAMA krautuvė, gera vie
ta, puikiai einantis biznis. WA 5-1020

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jęs ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liūsės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Hdlstėd SKį Chicago 8, III., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vukl Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. A. ir L. 
Kavaliauskai. (Sk.)

Stuart Draft — Let’s Go To 
SHENANDOAH ACRES 

America’s Finest Inland Beach Re
sort. In the Shenandoah Valley near 

Skyline Drive
FOR YOUR RELAXATION 

Swimming - Picknicking - Dancing 
Vacationing - Cottages - Relaxing 
For free descriptive brochure and 

family rates, write Dept AF.
SHENANDOAH ACRES 

FAMILY RESORTS
Stuart Draft 6, Va., R. A. Blacka, 

your Host and Manager.

PAIEŠKOMAS Kazys (Charles) Matu
levičius, kurio paskutinė žinoma gyv. 
vieta buvo Chicagos priemiestis. Ieš
ko jo mirusiojo brolio Mike Mitchell 
giminės dėl. palikimo paskirstymo. 
Jis arba žinantieji praneškite: J. 
Bacevičius, 6455 So. Kedzie' Ave.ę 

Chicago 29, Ill., PR 8-2233.

J. & R. REMODELING
Įrengtam kamb. viršuj, rūsy, pristato
me kambarius ir mieg. Atliekame 
įvairių rūšių remontus. Mūsų spe

cialybė medžiu iškloti sienas.
CUSTOM MADE BARS

Darbas garantuotas, veltui 
apskaičiavimai.

G A 4-6976.

KINGMAN CITY SKLYPAI 
Pasirinkimas. Netolimas. Lygi žemė. 

Arti vanduo ir elektra ir t. t. 
$195 pilna kaina.

$5 Įmokėti. $5 i mėnesi. Jokiu procentu 
Rašykite dėl nuotraukų.

Maps to Dept. A. F. 
ELMER BUTLER

P. O. Box 486. Kingman, Arizona

VELTUI CIGARAI
Rašykite geriausio Connecticut Valley 
tabako augintojams. Prašykite veltui 
pavyzdinių išbandymui — šviesiame 
ar tamsiame Įpakavime. Garantuoja

me, kad būsite patenkinti. 
FRONT PAGE CIGAR CO.

Dept. AFL. — Westfield, Mass.

Čia rasite praeito šimtmečio 
pabaigoje ir šio pradžioje Ame
rikon atvažiavusiems lietu
viams labai daug padėjusio 
Juozo Adomaičio - Dėdės šer
no paminklą, pastatytą jam dė
kingos Amerikos lietuvių vi
suomenės; čia rasite Berlyne 
mirusio, bet Lietuvių Tautinė
se kapinėse norėjusio būti pa
laidoto Dr. Jono šliupo pamin
klą; čia rasite ir didžiausio mū
sų tautos lituanisto, prof. Vac
lovo Biržiškos paminklą. Jis 
mirė Waterbury, Conn., mies
telyje, bet norėjo būti ir yra 
palaidotas Lietuvių Tautinėse 
Kapinėse. Dr. Kazys Grinius, 
Lietuvos Respublikos preziden
tas, pareiškė norą būti sude
gintu, kad jojo palaikai vėliau, 
kada Lietuva vėl bus išlais
vinta, galėtų būti nuvežti i gim
tini jo kraštą ir palaidoti tė
viškėje. Tuo tarpu urna su pre
zidento palaikais saugojama

Steigiamas nuosavybių 
savininkų susivienijimas 
Iniciatorių grupė prieš mė

nesi laiko ėmėsi žygių Įsteigti 
Chicagoje lietuvių nuosavybių 
savininkų susivienijimą, kad 
apsaugotų jų teises ir apgintų 
jų interesus. Visiems žinomos, 
jau veikiančios Bridgeporte, 
Marquette Parke ir Cicero na
mų savininkų draugijos. Gi 
Brighton Parke ir kitose lietu
vių kolonijose tokios dr-jos li
gi šiol tetrūko. Todėl kelių as
menų grupė, kuria sudaro adv. 
Frank Zogas, direktorius Adol
fas Baliūnas, brokeris Saulius 
Matas, mokyt. Stasys Rūta, 
Juozas Budrioms,' teis. Pranas 
Šulas ir kt., susitarė Brighton 
Parke Įkurti nuosavybių savi
ninkų susivienijimą. Norintieji 
prie steigiamo susivienijimo 
prisidėti prašomi skambinti 
minimiems asmenims, kurių 
telefonus ir adresus rasite te
lefonų knygoje.

Steigiamasis Nuosavybių Sa
vininkų susivienijimo susirin
kimas Įvyksta ši sekmadieni, 
birželio 4 d. 11 vai. ryte Juozo 
Budrionio namuose, 4417 So. 
Fairfield Ave. Kviečiami visi 
Brighton Parko apylinkės nuo
savybių savininkai šiame susi
rinkime dalyvauti.

Iniciatoriai

— Dėl vaistų į Lietuvą, gauta 
papildomų informacijų, kad di
desnių Liletuvos miestų gyven
tojai, jeigu sovietinių vaistų 
nėra, rimtos ligos atveju para
šo receptus vaistams iš užsienio 
ir tada Maskva praleidžia, bet 
tik išimtinais atsitikimais.

KIEKVIENAS IR APIE VISKĄ

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

John F.Eudeikis

MISCELLANEOUS FOR SALE
_J va ir ūs Pardavimai_________  

PARDUODAMI laikrodininko įrankiai, 
darbui stalas, brangenybių vitrinos 
(stikl. spintos), seifas, spintos sienose, 

3548 So. Archer Avė.
YA 7-1035 arba LA 3-8481.

ELECTRICITY
Elektros įtaisymai

NEVEIKIA ELEKTRA?
Sutvarkyti elektros laidus yra mūsų 
specialybė. Leiskite, ir mes Jums pa
rodysime kaip galima, daugiau nau
dos turėti iš elektros Įtaisymų. Mes 
veikiame su elektros bendrovės ži
nia. žemos kainos namų savininkams. 
Veltui patikriname namų elektros 

įrengimus.
RE 5-5757 — PO 7-3248 
AIRPORT ELECTRIC CO.

6342 So. Central Ave.

su

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai ir Popieriuotojai

DAŽYMAS—DEKORAVIMAS

Apdrausti darbininkai
V. Vaitekūnas

PR 8-2215

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy Statytojai ir Taisytojai

GREIT, SĄŽININGAI IR GARANTUO
TAI įrengia naujus ir perstato senus 
įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių 
pečius namams apšildyti. J 
boilerius, vandens nutekėjimo 

ir kt. darbus.
VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

Žukauskas, Virginia 7-3447,
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

Įtaisome 
rynas

D.

HARVEY
AUTOMATIC TRANSMISSION SHOP
• Automatic Transmission Repair •
Engine Overhaul • Valve Refacing-

• Complete Brake Service. x
15307 Broadway Avenue 

(153rd at Broadway)
EDison 1-9486 — Harvew, III.

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works)

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

— Don Varno valdybos rinki- 
i mai bus birželio mėn. 16 d. po
sto namuose, 6816 So. Western 
Avenue.

— 150 vaikų atliks programą 
Kristijono Donelaičio lituanisti-

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07
Tel.:

So. Hermitage Avenue
YArds 7-1741 — 1742

LAUKIANČIOS KŪDIKIO MOTINOS 
AR GIRDĖJOTE?

Ant Archer Avė. yra speciali
\ krautuvė Jums.

Milady’s laukiančių kūdikio motinų 
rūbų mados.

4153 Archer Ave. FR 6-7132.
Viskas laukiančiom. kūdikio motinoms.
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

CONNOLLY'S FLORAL SHOP 
Complete Floral Service 
Weddings our specialty 
City - Wide Delivery 
Open accounts invited

Phone & charge it GR 6-8444 
if no ansver call RE 5-7261 

3532 W. 63rd STREET.
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Be jau minėtų ryškesnių as
menybių, gerai pažįstamų vi
sai lietuvių tautai, čia amži
nos ramybės vietą rado visa ei- 
ė padorių, gerų ir energingą 

pirmesniųjų bendradarbių. Čia 
rasite mokytojo Mišeikos, adv. 
j'ortunalo Bagočiaus, Marijos 
Jurgelionienės, maištininko Jo
no Griniaus, Petro M. Kaicio- 
Martinkaičio, Dr. A. Karaliaus, 
Juozo Čeponio, Dr. K. Cerio, 
dramaturgo Bi\ Laucevičiaus- 
Vargšo, Juliaus^ Mickevičiaus, 
Augusto Bartkaus, ir daugelis 
dtų. Čia jau yra.7,000 garbin
gų lietuvių kupų...

Aplankykite kiekvieną kapi
nių skyrių, susipažinkite
paminklais, Įsigytos žinios a- 
teityje gali būti naudingos.

Gudelis patarė kiekvienam 
užeiti Į kapinių ofisą ir pasi
imti 50 metų sukakties proga, 
išleistą knygelę, kurioje yra 
labai daug Įdomios informaci
jos apie kapines. Ten rasite ži
nių ne vien tiktai iš kapinių 
istorijos, bet rasite ir ekonomi
nio gyveninio atskaitas. Kapi
nės yra Amerikos lietuvių vie
ša Įstaiga, tvarkoma sklypų sa
vininku rinktos vadovvbės. 
Juo geriau platesni Amerikos 
lietuvių sluoksniai pažins Lie
tuvių Tautines Kapines, tuo 
bus geriau kapinėms ir lietu
viams.

Oficialioji Kapų Puošimo 
Dienos programa baigia Lie
tuvos himnu, vedant Onai Ste
ponavičienei ir Algirdui Bra
ziui, pritariant Zalubos vado
vaujamam dūdų orkestrui ir 
visiems dalyviams.

Pasibaigus oficialiosios die
nos programai, kapinėse dar 
vyko visa eilė kitų minėjimą. 
Buvo atidengti keli paminklai, 
paminėtos kelios sukaktys, pą- 
gerbli anksčiau mirusieji vei
kėjai. Giminiečiai, artimieji ir 
draugai rinkosi prie artimąją 
kapų, trumpomis kalbomis pa
gerbė palaidotuosius.

Kapų Puošimo Dieną kapi- 
. nėse buvo keli tūkstančiai žmo-

ALICE GERCHUS
Pagal tėvus Šimkus

Gyv. 552.1 So. Harlem
Mirė 1961 m. birželio 1 d., 

1:30 vai. po pietų, sulaukusi pu
sės amžiaus. Gimusi Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 47 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Berni

ce Skimel, žentas Vincent ir jų 
šeima, sūnus Steponas, marti 
Myra ir šeima, du broliai James, 

. švogerka Melba ir šeima, Mat, 
švogerka Marta ir jų šeima.

, Daug kitų giminių, draugų bei 
pažįstamų.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
D-jai.

Kūnas bus pašarvotas šeš
tadienį, 1 vai. po p. P. Bieliūno 

“koplyčioje, 4348 So. California 
* Avenue.
I Pirmadienį, birželio 5 dieną 

8:45 vai. ryto bus lydima iš ko- 
' plyčios į Lietuvių Tautines ka- 

■ pines.
Visi a. a. Alice Gerchus gimi

nės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jai pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, sūnūs, broliai.

Laidotuvių Direktorius P. 
Bieliūnas. Tel. LA 3-3572.

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533
Telet:

W. 71 Street
GRovehill 6-2345-6

50th Ave.r Cicero
TOwnhall 3-2108-9

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

NARIAI AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTj
Chicagos
Lietuviui
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

PETRUS
TĖVAS IR SŪNUS

1410 So
Telef.;

ITys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

MARY PUŽAUSKAS 
Pagal tėvus Rattold 

Gy v. 6416 So. Maplewood Ave.

6845 SO. WESTERN AVE.

AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Mirė 1961 m. birželio 1 d., 10:25 vai. vakaro. Gimusi Chica- 
| goję,. III.

Paliko nuliūdę: vyras Stanislovas, duktė Mari-Anne Andres, žen- 
| , tas Callistus, anūkai: Suzane ir .Michael, motina Ona, dvi seserys Ann 
i Zamis, švogeris Anthony, Helen Flasch, švogeris James, 2 broliai 
/ John, brolienė Anette, Peter, brolienė Marcella su šeima, švogerka 
j. Michalina Prolle su šeima, švogeris Martinas ir švogerka Ona Pu- 
Į ‘ žauskas su šeima.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 S. Western 
r Avenue.

Pirmadienį, birželio 5 dieną 8:30 vai. ryto bus lydima iš koply
čios į Gimimo Panelės Švenčiausios parapijos bažnyčią, o po gedu- 

. lingu pamaldų bus laidojama Queen of Heaven kapuose.
Visi a. a. Mary Pužauskas giminės, draugai ir pažįstami nuo

širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa- 
i tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, duktė, anūkai, motina.

Vienerių Metu Mirties Sukaktis

GEORGE D. NORKUS
Hot Springs, Arkansas

*

i

Blackstone Tavern savininkas ant East 55 St., 
Chicago, III.

birželio 2 d., sulaukęs 70 melų amžiaus.
Raseinių apskr.

Pirmiau gyvenęs 7023 S. Campbell ir 6542 S. Western Ave. 
Daug metu .buvęs

VASAfflS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, HL. Phone: OLympic 2-1003

ANTAN AS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

Laidotuvių. Direktoriaus tel. YA 7-3401.

Mirė 1960 m.
Gimęs-Lietuvoje,

Amerikoje išgyveno 48 metus.
Paliko nuliūdę: sesuo Petronėlė Mickus, jos vyras 

Frank, jų duktė Jean Mickus iš Hot Springs, Arkansas; 
brolis Pranciškus Norkus, jo duktė Sophie Kapler, jos vy
ras Bruno ir jų šeima iš Waukegan, 111.; mirusio brolio 
duktė Anna Thomas ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.

Priklausė Amerikos Legiono Dariaus-Girėno Postui 
271; buvo Pii’inojo Pasaulinio karo veteranas.
ff*“*!** . —'-'*.■*7“*~ '■ • Ii-’—.-Ję-;'’ —■“ \MBIKT ~THKT" '7THHWT* ■ Tiff- 1,-1 »■/■■>«,*■ »RWI|i l»lliljri

Palaidotas 1960 m. birželio 6 d. Lietuvių Tautinėse 
kapinėse. Laidotuves tvarkė Laidotuvių Direktoriai Ma
žeika ir Evans.

REpublic 7-8600 REptrblie T-Sm

ALFRED VANCE
1424 SO. 50 th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

Nuliūdę lieka:
Sesuo, brolis ir kiti giminės. P. J. RIDIKAS

3354 S. HALSTED STREET Phone; YArds 7-1911
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REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui 

(Daugiau Classified rasite 5 psi.)

SAVININKAS PARDUODA
6 kamb. mūrinį bungalow. 2 autč 
garažas, pakeliamos durys, geras su
sisiekimas, mokykla ir bažnyčios.

Platus sklypas.
7742 So. Throop St.

STewart 3-4745.

PARDUODAMAS 2 butų-, 8 metų na
mas. Gazo ir alyvos šildymai, geras 

susisiekimas. 6401 S. Talman.

OUT OF TOWN R. E.
(Už Chicagos ribų real estatas)

ATDARA APŽIŪRĖJIMUI 
Sekmadienį 1-5 

LEMONT — Singer* Ave. ir Logn St. 
Nauji 6 kamb., 3-jų didelių miega
mųjų mūriniai ranch stiliaus namai. 
Moderniškiausi vidaus įrengimai, šil
dymas gazu, apsauga nuo potvinio. 
Garažas, 1 blokas nuo mokyklų, baž
nyčios ir krautuvių. Mažas įmokėji- 
mas. Ten pat parduodami 3 platūs 
sklypai. Dėl smulkesnių informacijų 
skambinkite

NORKUS REALTY 
WA 5-5030

TIK $10,500
40 akrų, modernus 6 kamb. namas, 
plytelių virtuvė ir vonia, šildymas 
gazu; gera barnė. Prie plento, arti 
miesto. Parkas, platus ežeras, stir

nų medžioklė, geras žuvavimas. 
Rašykite Mrs. A. Schafarzek, 

Box 71, Solon Springs, 
Wisconsin.

■ Ill ii.r-,.................................... .................

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

VASARNAMIAI
NUOSAVYBĖS

Kaip svajonė gražūs cottages 
(13) po 3 ir 4 kambarius, la
bai gražioje aplinkoje, pliažas, 
Union Pier apylinkėje. 60 my
lių nuo Chicagos, labai pelnin
gas biznis, mažas Įmokė j imas, 

maži atskiri mokėjimai.
Dėl susitarimo skambinkite

MR. FOUAD, Chicago j e
GR 7-7388 arba

Lakeside, Michigan 8381.

UNION PIER, MICHIGAN
Parduodami arba nuomojami gražūs 
vasarnamiai. Privatus Michigan ežero 
krantas (pliažas), pradedant nuo 
$4,900. Apstatytas 6 butų pajamų 
namas su vaizdu į ežerą, parduos kad 
ir su nuostoliu. Skambinti Lakeside 
Michigan 4591 arba rašyti J. Kahn:

P. O. Box 126, 
Union Pier, Michigan.

LEMONT, ILL.
IĮ/ž mylios nuo miestelio, — savinin
kas parduoda — 15 akrų — sunkios 
industrijos zonoje, galimybės meš
keriojimui. Juodžemio, laukai, arti 
Highway.

CLearwater 7-6344

UNION PIER, MICHIGAN
6 kamb. namas ir 4 cottages, pilnai 
apstatyti, tik 6-rių metų, 1 blokas iki 
ežero. Priimsime gerą pasiūlymą. 

Skambinkite savininkui Chicagoje 
Skambinti

LA 1-6769 arba LI 9-0095.

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas tre
čiame aukšte; centralinis šildymas; 
tik suaugusiems. 1003 W. 77 St., 

RAdcliffe 3-6654.

IŠNUOMOJAMAS didelis miegama
sis. Marquette Parke. $10 savaitei. 
Skambinti: ryta iki 10:00, vakarą po 

5:00: PR 8-3779.

DĖL SIUNTINIŲ Į LIETUVĄ
Labai dažnai žmonės daro klaidas ir siunčia ne tai, ką rei

kia siųsti.
Prieš sudarydami siuntinį, pasitarkite su mūsų prityrusiais tar

nautojais, kurie teisingai patars, ką siųsti ir ko nesiųsti.

LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE
3320 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677

VISI RENKIMĖS DALYVAUTI!

JAV IR KANADOS LIETUVIŲ

DAINV ŠVENTE
1961 m. liepos mėn. 2 d., 3:00 valandą po pietų 

INTERNATIONAL AMPHITHEATRE 
43rd ir Halsted Street, Chicago, Illinoisg j £ ~ ~ _

CHICAGOJE: }
Karvelio prekyboje 5

3322 So. Halsted St. 5
Maisto krautuvėje,

4359 So. Campbell Avė.
Marginiuose,

2511 W. 69 St.
Stangenbergo krautuvėje,

1447 So. 50 Ave., Cicero, Hl.

DALYVAUJA CHORAI IŠ JAV
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REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

BY OWNER.
Selling due to health. Beautiful, 3 
year old — 3 Bedroom. Expandable 
brick home, 6 rooms, 5 closets, alum. 
S. & S. Fenced yard, landscaped, oil 
forced air heat, lot 3O’xl25’, good 
transportation — close to schools, 

churches and shopping.
Only $15,950. — LU 2-9221.

GLENN ELLYN — BY OWNER 
3 Bedrooms — 1¥2 baths 
$14,900 — 10% down. ' 

Older home with modern tiled bath 
& kitchen, dining room, basement, 
gas H. W. heat, 3 blocks to paro
chial and public schools, transpor- 

• tation and shopping. HO 9-7376.

NO COMPETITION 
Buildings — modern home 6 rooms; 
all new equipment & fixtures. For 
$30,000; % cash will handle. Grocery 
Store-Tavern. 3 mil. So. of Sheboygan, 
Wis., scenic loc. on Lake Michigan. 
Wooded, estab. 25 yrs. only bus. in 
residential area. Shows excel.'profits, 
illness. Take at once. Owner Carl 

Bauer’s Grocery, Rte. 3, 
Sheboygan, Wis.

BY OWNER IN PORTAGE PARK 
Choice face brick corner bungalow 
— 12 yr. old, 1-6, 1-4, large 2 car 
garage. Full basėm, with tile bath 
& fireplace. 1st floor, 6 rooms, 7 clo
sets, tile bath, 3 bedrooms and wall 
to wall carpeting. 2nd 4 rooms, 2 bed., 

•4 closets — wall to wall carpeting, 
with private entrance. Alum, storms 
& screens, alum, awnings, landscaped, 
lot 431/2 x 125. Reasonably priced.

Call PA 5-2878 after 1 p. m.

ATIDARYTAS DĖKA GERO 
REAL ESTATE PIRKINIO.

Mr. Svoboda, realtor, 3739 W. 26th 
St. ir skyrius 6013 W. Cermak Rd., 
Cicero, pardavė mano nuosavybę 
2753 So. Central Pk. ir aš nusipir
kau gražų pastatą iš jo 4638 S. 
Keeler ir esu tuo pirkiniu pilnai pa

tenkintas. Mr. & Mrs. Stanley 
Ludack.

NETOLF MARQUETTE PARKO 
apylinkės — 4 erdvūs butai, mūri
nis, šildymas karštu vandeniu ir aly
va. Naujas stogas, viskas labai gera
me stovyje. 50 pėdų sklypas. Reikia 
skubiai parduoti dėl palikimo sutvar

kymo — kaina tik $23,500. 
RE 7-2646.

8542 So. KNOX
SAVININKAS PARDUODA.

Atidarytas apžiūrėjimui sekmadienį 
1—5 vai. 514 kamb. mūras, naujai 
atremontuotas, išbaigtas rūsys, patio.

LU 5-7932.

PARDUODAMAS 5 kamb., aukštu 
stogu, 5 metų namas, 2 auto gara
žas, pamatyti šešt. ir sekm. 1—5. 

6241 So. Kedvale.

CICERO $18,500 pilna kaina, 2 butų 
4-4 kamb., prie 22 ir 55 Avė., gazo 
šild., garažas, kabin. virtuvė, įmokėti 

$5,000. Svoboda, 6013 Cermak.
Bishop 2-2162.

$2,900 ĮMOKĖJĘ PIRKSITE 5 butų 
mūr., 5x4 kamb., prie 26 ir Keeler, 
gazo šild., $260 pajamų mėn. Liku

sius mokėsite kaip nuomą.
Svoboda, 3739 W. 26th. LA 1-7038.

BY OWNER — in Cottage Grove Hts. 
Beautiful 3 bedroom brick home, 
excellent condition, tile kitchen & 
bath, finished. Family room, lots of 
closet space, wall to wall carpeting, 
gas hot air (heat, alum, storms, 
screens & awnings. Sprinkling system, 
114 car garage. Lot 35x130 — land
scaped, evergreens. Only $18,500.

BA 1-7559.

MARQUETTE PARKE, 1 blokas iki 
liet, mokyklų ir parko, 2x514 kamb., 
3 mieg., mūrinis, 2 metų, 2 atskiri 
radiant šild., visi moderniausi -įren
gimai, 2 auto garažas. Skubiai turi 
būti parduotas kad ir už mažiau kaip 

$43,000.
LU 1-0403.

DAINŲ ŠVENTĖS BŪSTINĖ
2501 W. 69 St., 
Chicago 29, III. 

PR 8-2283
TEIKIA INFORMACIJAS

IR
PARDUODA BILETUS

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui

BY OWNER in Wheaton — owner 
transferred. Beatiful 3 bedroom 
Ranch home, gas forced air heat, air 
conditioner, 1J4 car heated garage, 
low taxes, lot 65’xl85’, landscaped. 
Storms & screens, modern kitchen, 6 
closets. Near schools, churches, good 
shopping. Close to northwest station. 
AU inprovements in. Consider con
tract, or rent with option to buy. 

$15,900. — MO 8-3699.

SKUBIAI PARDUODAMAS 
labai gražus 5 kamb. 

MŪRINIS NAMAS.
Tik 1 blokas nuo Maria Highschool. 

Sumažinta kaina iki 
$20,000. 

Skambinti PR 6-0957.

ATIDARYTAS apžiūrėjimui sekma
dienį 1—5 vai. $2,500 įmokėti, 2 bu
tų mur. bungalow, 5—4 kamb., nau

jas garažas. 3003 S. St. Louis.

3245 W. 61st PLACE 
SEKMADIENI ATDARAS 

APŽIŪRĖJIMUI 1—5.
vai. p. p. Ultra Deluxe naujas mū
rinis 2 butų. Nepaprasti 6 ir 6 kamb. 
su balkonais 1-me ir 2-me aukšte. 
Didelis kamb. rūsy, 2 karšto vandens 
tankai, 2 gazo šildymo vienetai Arti 
Catholic ir Public Schools, susisieki

mas ir krautuvės. $44,600 — 
parduoda statytojas.

REliance 5-8933 
bet kada iki 9 vai. vakaro.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS namas, labai 
geros pajamos. 2 auto garažas; iš
tisai rūsys. Tik $14,900. Išsimo
kėtinai. 2461 So. Kedzie Avenue.

Teirautis šeštadieniais ar 
sekmadieniais.

ĮMOKĖJĘ $2,000, pirksite 4—4 kmb.
3127 S. Millard. Raktus gausite 

3739 W. 26th St.

BY OWNER, 
leaving State. Must sell lovely 4% 
yr. 3 bdrm. brk. Ranch, att. gar. on 
¥4 ac. Gas heat, blt.-in ovenrange. 
All appls. extras. Inc. $22,500. Cons

ider 2nd mtg. or contract. 
912 Longmeadow Ln.

PA 4-6922.

PAGRINDINAI atremontuotas 3 bu
tų, 4—4—3 kamb., graži plytelių 
virtuvė ir vonia, dideli miegamieji, 
rūsys, 2 auto garažas, tik $15,900.

LA 1-7038.

SALE BY BUILDER
De Luxe 3 bedroom ranch, oak trim 
oak cabinets, 1% full tile ceramic 
bath. Built in beatiful Sanganash 

area.
5748 N. Rogers — PA 5-6302. 
STARCK BROS. BUILDERS 

Cicero (4800 W.) to Caldwell. 
East to Rogers.

EVERGREEN PARKE 
2748 W. 95th PL,.

1 blokas nuo Little Company of 
Mary Hospital, 3 blokai nuo Ever
green Plazos, visai naujas, 3 mieg., 
3 tualetais, vonia ir 2 dušais, ang
lišku beismantu, 40 pėdų lotas, pirk
site tiesiog iš savininko. Atidarytas 
sekmadieni 1—5, dėl informacijos

GA 4-4584
nuo 6 iki 8 vai. vak.

BY OWNER.
3 flat yellow brick,
2 car brick garage.

Combination storms & screens. 
3—6-s.

Modern automatic oil steam heat. 
VICINITY DRAKE & McLEAN 

SP 2-2129.

ATIDARYTAS apžiūrėjimui sekma
dienį 1—5 vai. Gera pajamų nuo
savybė, mūr., rūsys, garažas, paja

mų $190 ir savininkui butas, 
2656 So. Ridgeway Ave.

PARDUODAMA maisto prod, ir mė
sos krautuvė su kampiniu mūr. na
mu. Yra 5 kamb. butas, 2 auto ga
ražas, apsauga nuo potvynio, tuščias 
sklypas, aptvertas metaline tvora; jei 
turite namą, sutiksiu mainyti į bun
galow ar Į 2-jų butų namą. Dėl in
formacijų skambinkite RE 7-2366.

CICERO netoli nuo 22 ir 48 Avė., 2 
butų, $2,500 įmokėti, (3 mieg..), nau

jas boileris, garažas. $17,900.
Svoboda, 6013 Cermak. BI 2-2162.

PRIE 44th IR WESTERN 
2 aukštų, 3 butų geras mūrinis, 

šild. alyva. Rūsys ir pastogė. 
1-na butą galima tuojau užimti. 

$22,500.
WA 5-5030.

PAŠTU UŽSAKOMI, kartu siun- 
; čiant piniginį čekį, šiuo adresu: 

LITHUANIAN
SONG FESTIVAL
2501 W. 69 St., 
Chicago 29, III.

Biletų kainos: $5, 4, 3, 2 ir 1. 
Visos vietos numeruotos.

IR KANADOS

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui

MARQUETTE PARKE
NAUJAS 3 mieg. mūrinis bunga

low. Rūsys apsaugotas nuo potvynio. 
Kaina tik $18,500.

DU BUTAI po 514 kamb. su įreng
tu kambariu English basemente. 
Naujas namas, galima pirkti tik už 
$45,600.

DU PO 5¥2 KAMB., naujas extra 
Deluxe, kampinis namas su 5 maudy
nėmis. Savininkas atiduoda tiktai už 
$49,500.

DU BUTAI po 5(4 kamb., tik 3 me
tų senumo, labai gražiai Įrengtas ir 
vertas daug daugiau, bet jį galite 
pirkti už $43,500.

GAGE PARKE 5 kambarių 8 metų 
senumo, kajnpinis mūro bungalow, 
kurį tiktai pamatę įvertinsite. Par
duodamas už $20,800.

MOUNT GREENWOODS, pačioje 
geriausioje vietoje naujas mūrinis 3 
mieg. su visais moderniškiausiais 
įrengimais. Tik $21.000.

10340 S. LAWNDALE, 5¥2 kamb,, 
3 mieg., 1!4 maudynės, naujas mode
linis namas. Apžiūrėkite sekmadie
nį, nuo 1 iki 5 vai. vak., o kitomis 
dienomis pagal susitarimą.

CHICAGO RIDGE
Kurie norite ramiai ir erdviai gy

venti ir pakvėpuoti tikrai tyru oru, 
bet nenorite per'brangiai mokėti, tai 
mes čia turime Jums tokį namą 6 
metų amžiaus su 3 mieg., naujai 
įrengtas ant 64 pd. sklypo, visas ap
tvertas ir gražiai ištaisytas. Galima 
nupirkti tik už $19,900.

Be to, turime didelį pasirinkimą 
kitokių namų.

COLUMBUS REALTY
6410 So. Pulaski — LU 1-0400

BY OWNER
Beautiful — 6 apt. building All 1954 
modern. Vic. Cornelia near the lake, 
steam stoker heat, tile kitchens & 

bath, patio — 
VERY GOOD INCOME.

Make offer.
EA 7-0394.

NEW HOMES BY BUILDER
3 bedrooms, built in white crown 
owens & ranges & hoods, bathroom 
ceramic tile floor & walls with co
lored fixtures. Lot 25x125. Roughly 
landscaped. You choose your own de
corating colors, we will do it for you 
Beautiful — must be seen to be ap
preciated. Open daily — $21,900. 
5702 S. Austin & 5541 S. Parkside 
Call LU 2-6567 or SA 2-3625.

BY OWNER — St. Daniels parish. 
Beautiful 5 room brick Georgian, 
with 2 room apt. in basement, 2 car 
garage. Gas forced air heat, fenced 
yard, landscaped, evergreens, kool- 
vent awnings on all windows, storms 
& screens. Lot 34x125. Stove inclu
ded, newly decorated. 2 baths, 1 
tiled, 6 closets. — 12 yrs. old. Only 
$17,400 — Ph. 586-2322 or 586-2921.

6547 SO. ARTESIAN, 
savininkas parduoda 3 mieg. namą su 
nuo sienos iki sienos kilimais iš
klotu gyv. kambariu, moderniška vir
tuvė ir vonia, uždari užpak. porčiai, 
rūsy pušinėmis sienomis poilsio kam
barys, yra baras ir gazinis židinys. 
Nauja gazo ir karšto vand. šild. siste
ma,. oro vėsintuvai, užuolaidos, free- 
zeris, virimo pečius ir šaldytuvas, 2 
auto garažas. Dėl susitarimo skam

binti GR 6-4357. Prašo $23,000.

SAVININKAS PARDUODA 
92nd ir Sangamon.

5 kamb. mūr. Georgian, gazo karšto 
oro šild., plytelių vonia. Gyvena
mas kamb. 13’xl8’> naujai atremon
tuotas, 4 sandėliukai, aptvertas kie
mas Cyclone tvora iš dviejų pusių, 
žemė sulyginta, pilnas rūsys, langų 
užuolaidos iš lauko pusės, dvigubi 
langai ir tinklai, tik 14 metų senumo. 
Arti mokyklos, krautuvės, susisieki

mas. $13,200. — BE 8-2651.

QUEEN OF MARTYRS parapijoje 
arti 105th ir Lawndale liuksusinis 2 
metų, 6 kamb. geltonų plytų, ranch 
stiliaus mūr. namas, sukti Georgian 
marmuro laiptų turėklai, žalumynai 
kamb. pap., 2 židiniai, 1¥2 vonios, 
“Thermopan“ langai, šviesaus ąžuolo 
išbaigimai, spalvotas plumbing, lenk
tos lubos, kilimai, gazo spind, šilima, 
įvažiavimas iš šono, angliškas rūsys 
gražiai įrengtas, potvynio metu ne
būna apsemtas. 2 blokai nuo C.T.A., 
St. Xavier college, Mother McAuley 
Hsch. Sklypas 40x253 (dvigubas skly
pas). Kainavo $32,000. Parduos už 

$28,900. BE 8-6792.

SAVININKAS PARDUODA — Schil
ler Park. Gražus 1% metų, 3 mieg., 
mūrinis ranch stiliaus. Sklypas 
5O’xl37’. Gyvenamas kambarys 18’x28’, 
Italian ceramic grindys, plytelių vo
nia, 4 sandėliukai, kabin. virtuvė, yra 
gaubtas virš virimo krosnies (garams 
sutraukti), pilnas rūsys, iškelti vamz
džiai, gazo šild., išlyginta žemė. Arti 
mokyklų, krautuvių ir bažnyčių. Ge
ras susisiekimas, arti Expressway, 
tik $20,450 — įmokėti $6,000. Telef. 

678-1817. Pamatykite ir tikrai 
pirksite!

SKOKIE — 5111 FARWELL
Savininkas parduoda 2 mieg. ranch, 
prijungtas garažas, rūsys, gazo šild., 

kiti įrengimai. 
Duokit* pasiūlymą.

Sekmadieni 1—6 vai. vak. 
PE* 6-7045.

GAGE PARKE —
2 butų mūrinis. Šviesūs, erdvus kam
bariai. Modernios virtuvės. Šildy
mas gazu. Didelis kampinis 50 pėdų 
sklypas. Susisiekimas, mokyklos ir 
krautuvės čia pat. Tikras bargenas 

už $18,900. 
RE 7-2874.

PUIKIOJE VASARVIETĖJE, 
netoli Chicagos, ant pat Michigan 
ežero kranto, parduodama 4 butų 
graži, erdvi, su gerais baldais vila. 
Didžiulis, ąžuolais apaugęs sklypas. 

Prašo tik $10,000.
RE 7-2646.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimu!

2x6 MŪRAS arti Marquette Parko, 
mokyklų, atskiri šildymai gazu.

3 BUTAI ir taverna apylinkėj 63rd 
ir Western.

4 BUTŲ (2x5 ir 2x4) mūras Mar
quette Parko centre.

BRIGHTON PARKO apylinkėje 4 
reguliarių butų mūrinis su 35 pėdų 
sklypu šalia. Tik $26,000.

PRIE MARQUETTE PARKO 2 bu
tų po 5 kamb. Garažas, platus skly
pas. $28,750.

1 BLOKAS nuo Marquette Parko, 
7 metų mūras, ant 37 pėdų sklypo, 
$190 pajamų ir puikus butas savinin
kui. Galima perimti morgičių.

GRAŽUS 3 butų mūrinis Gage Par
ke, užtikrintos geros pajamos, rami 
vieta. Būtinai apžiūrėkite.

ŠVIESUS 6 kamb. bungalow, arti 
Marquette Parko lietuviškii mokyklų. 
Patiks ir namas ir kaina.

PASIGĖRĖTINAS 9 erdvių butu 
apartamentinir. auksinė proga inves
tavimui.

J. STONKUS R. E.
2617 W. 71st Street.

HE 6-1517 arba PR 8-1595

GAUSITE PAJAMŲ $110 Į MĖNESĮ
Netoli Gage Parko mūrinis namas, 

5 ir 3 kamb., alyvos šild., 2-jų auto 
garažas, tik $19,800.

PRIE 65th IR ROCKWELL
Modernus 6 kamb. mūras, gazo šild., 

garažas, žemas įmokėjimas, pilna kai
na $20,500.

APIE 66th IR LAWNDALE
Naujai atremontuotas medinis 5 

kamb. namas, 2 auto garažas, žemi 
mokesčiai, tik $16,900.

ARTI 72nd IR CAMPBELL
6 butų mūrinis, 3 auto mūr. gara

žas, platus sklypas, aukštos pajamos, 
pasiūlymai priimami. Įsitikinkite 
kaina.
5 KAMB. 3 METŲ SENUMO NAMAS 

Alyvos šild., garažas, plytelių rū
sys,- arti 84th ir South West kelio. 
Kaina $20,600.

3 BUTŲ MŪRINIS 
4-5-3 kamb., naujai atremontuotas, 
gazo atskiro šildymo sistemos, .gara
žas, Gage Parke. $26,900.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 So. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

BRIGHTON PARKE: gražiai atro
dantis medinis, 2x4, gazu šild., geri 
pamatai, $16,500.

MEDINIS bungalow, 6 kamb., ge
ras skiepas, centr. šildymas, patogus 
ir nebrangu.

GAGE PARKE: ant plataus sklypo, 
5 kamb. mūrinis, su gerai įrengtu 
skiepu, aptvertas geležine tvora, arti 
susisiekimo ir krautuvių.

MŪRINIS: IV2 aukšto, 5 ir 4 kamb. 
centr. šild., didelis garažas su šoni
niu Įvažiavimu, 40 pėdų sklypas, gra
žiausioj apylinkėje.

MARQUETTE PARKE: mūrinis 
bungalow, 5 kamb. ir vienas pastogėj, 
centr. šild., arti parapijos mokykla, 
nebrangus.

PUIKUS 4 metų mūrinis, 2 butai 
po 5 ir 4 kamb. su skiepu.

CICERO: Medinis 2 butai 4 ir 3 
kamb., gazu šild., aukšta pastogė, že
mi mokesčiai.

MŪRINIS, 2x5 ir 37 pėdų sklypas, 
2 auto garažas, gera vieta. Turime 
daug gerų namų Chicagoje ir Cice- 
roje, parupinam paskolas geriausio
mis sąlygomis ir turime daug ieš
kančių pirkti.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance 

2737 W. 43rd St. CL 4-2390 
4936 W. 15th St., Cicero 

OL 6-4980.

6 BUTŲ MŪRINIS
Brighton Parke. 6 po 5 kamb. Šildy
mas ir karštas vanduo atskirai kiek

vienam butui, dvigubas sklypas.
Parduodamas už $33,000.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030.

$7,900 PILNA KAINA už 2 butų 2x4 
kamb., apyl. 30 ir S. Homan, $1,500 
Įmokėti. Savininkas gyvena Wisconsin.

Gaso šild., duokit pasiūlymą. 
Svoboda, 3739 W. 26th. LA 1-7038.

SAVININKAS parduoda gražų pajamų 
pastatą. 3—3 ¥2, naujai atremontuo
tas, 3 auto garažas, sklypas 33x125, 
gazo centr. gild., visi įrengimai. 
Arti krautuvių, mokyklų, bažnyčių. 
Geras susisiekimas. Tik $30,450.

ME 7-0028.
Duoda gerų pajamų.

SAVININKAS PARDUODA — vakari
nėje dalyje — pajamų nuosavybę. 
Gražus 4—5 kamb. apt. pastatas. Di
delis sklypas, gerame stovyje, didelis 
rūsys, žemė išlyginta, aluminum lan
gai ir tinklai, arti krautuvių, mokyk
lų, bažnyčių. Geras susisiekimas. 

Tik $27,100 — MA 6-1653.

CICERO 3 BUTŲ, 3x4 kamb., paja
mų $80 iš kiekvieno buto, gazo puč. 
oro šild., garažas, mokesčių tik $136, 
moderniškos plytelių vonios, apyl. 
16th ir 51st Avė., $20,800, įmokėti 

$5,000. BI 2-2162.

REAL ESTATE 
Paskolos. Notary Public 

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, III. Virginia 7-7747
6 KAMBARIŲ BUNGALOW ir dar 

$75 mėn. pajamų. Naujas 2 auto ga
ražas. Gage Pk. $21,500.

GERAS INVESTAVIMAS. Prie Mar
quette Pk. 15 apartmentų. švarus' mū
ras. $16,000 met. pajamų. Kaina 
6 kartus met. pajamos.

SAVININKAS duos paskolą iš 5%. 
Prie Maria High School 2x6, mūr. 
Alyvos šiluma. Alum, langai. 2 auto 
mūr. garažas. Platus sklypas. $31,750.

GAGE PK. 4-5-3 kmb. mūr. namas. 
Gazo šiluma. Naujas garažas. Kaina 
$27,500.

PRIE 69-os ir Oakley 5 kmb. mūr. 
bungalow tik $16,000.

S260 MĖN. PAJAMŲ. 1-5, 2x4 ir 
krautuvė prie 25-os ir Pulaski. Mūr. 
$24,500.

$13,500 UŽ MŪR. 5 kmb. namą Mar
quette Pk. Gazo karšto vandens ši
luma. Maži taksai.

PRIE MARQUETTE PK. lietuvių 
mokyklos 5 kmb. (šeštas pastogėj). 
Alyvos šiluma. Garažas. $19,250.

6 METŲ 5% kmb. (3 mieg.) mūr. 
bungalow ant 30 pėdų sklypo. Gra
žiai įrengtas. Gazo šildymas. 1J4

SEPTYNIŲ METŲ MŪR .NAMAS. 
Apačioje 4 kamb. butas, viršuj 2 
kamb. su atskiru įėjimu ir vonia, rū
sy poilsio kamb. $23,500.

PAJAMŲ NAMAS, tik $18,500. 
Mūras, 3 butai ir biznio patalpa Brid- 
geporte.

SU MAŽU ĮMOKĖJIMU pirkite 5 
kmb. švarų med. namą. Pilna kaina 
$11,000.

P. LEONAS
2735 WEST 71st STREET

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū
sų raštinės naujas 1% aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai įrengtas bunga
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1% aukšto mūr. namas. Namas liuk
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambarių mū
riu. bungalow. Gazo šiluma, žiemi-

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE
NAUJAS 6 KAMB. BILEVEL MŪ

RAS — nauja graži vieta. $28,500.
PUSANTRO AUKŠTO MŪRAS — 2

PENKTŲ BUTŲ MŪRAS prie parko 
ir 3 auto mūro garažas. $56,300. J—L- -UI —. ~~U-J—IM- Ll. ■ _ ■■■■ill W—mra TfTII t .Iii

6 KAMB. MURO oktagon, 2 auto 
mūro naujas garažas. $20,900.

2 BUTŲ MŪRAS, 2x6, garažas, ge
rai sutvarkytas namas. $33,500.

PUIKUS NAMAS, vyrų ir moterų 
kirpykla ir 3-ys butai, biznio rajonas. 
$21,000.

LUXUS nauja 7 kamb. mūro rezi
dencija. $31,800.

TUŠČIAS SKLYPAS arti mūsų įstai
gos. $6,500.

5 KAMB. MŪRAS, gazu šildymas, 
graži vieta. $13,800.

6 KAMB. MEDINIS, alyva šildy
mas. $13,700._

7 KAMB. MŪRINIS, įrengtas rūsys, 
garažas. $20,900.

NAUJAS 5Y2 KAMB. MŪRAS, mo
dernūs įrengimai. $21,000.

6 KAMB. MŪRO REZIDENCIJA, 
platus sklypas, garažas. $22,500.

5 KAMB. BEVEIK NAUJAS mūras, 
ir 2 kamb. rūsyje. $23,500.

ĮSTAIGA DIRBA KASDIEN

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

BEVERLY HILLS — EVEGREEN PK.
7% kamb. ranch. Centrinis vėsini

mas, šalia garažas su automatinėmis 
durimis. Arti mokyklų ir krautuvių.

Turime gerų sklypų.
MARQUETTE PARKE

BARGENAS. Sav. išvažiuoja. Par
duos 8 metų mūrą 2 po 4¥2 kamb. ir 
2 auto garaž., už rimtą pasiūlymą. 
Prašo $38,000.

GRAŽUS IR DIDELIS 9 butų mū
ras. Virš $11,500 metinių pajamų. 
Visi dideli kamb., apkalti porčiai.

7 KAMB. 6 metų mūras. 5 mieg. 
tinkamas dideliai šeimai, ar išnuoma
vimui. 2 pilnos vonios, kabinetinė 
virtuvė.

71 IR MAPLEWOOD 2 butai ir 
kamb. rūsy. 7 m. mūras, naujas ga
ražas.

BRIGHTON PK. švarus 2 po 4 kamb. 
medinis. Pilna kaina $10,750.
S. J. MATAS REAL ESTATE

10043 S. Western Ave.
Ofisas BE 3-8252, namų PR 6-6298

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2658 West 59th St. 

PRospect 8-5454

2x5 (3 MIEG.) mūr. prie Marquette 
Pk. lietuvių mokyklos. Alyvos - van
dens šiluma. 2 auto garažas. Geras 
ir švarus namas.

2J4 BUTO NAMAS Roselande. 2 
auto garažas, šildymas karštu van
deniu - gazu. $245 mėn. pajamų.

MARQUETTE PK. kolonijoje arti 
mokyklos, bažnyčios, parko ir krau- 

i tuvių gražiai sutvarkytas 3 miegamų
jų mūr. bungalow. Naujas šildymas 
gazu. $19,500.

JEI MANOTE išsikelti _ iš senos 
apylinkės į naujesnę, tai būtinai pa
matykite šį 7 metų 5 kamb. gazu šil
domą mūr* namą su dvigubu garažu 
ant plataus sklypo netoli Harlem ir 
58-os.

GRAŽUS ir tvarkingas 2x4 mur. 2 
auto garažas. Rūsys, pastogė ir dar 
ekstra 25 pėdų sklypas. $31,500.

$18,000. PRIE 72-os ir Maplewood 
5 kamb. mur. bungalow. Naujai re- 
modeliuotas. Pusiau užbaigta atika. 
Gražus rūsys. Gazo šildymas. 2 ma
šinų garažas.

l1/^ AUKŠTO 9 metų mur. Mar
quette Pk.: 4 ir 3 kamb. butai. Gazo 
šiluma. Vandens kontrolė. Kilimai. 
Alum, langai ir durys. Geras namas. 
$26,000.

ANT 50 PĖDŲ sklypo 9 kamb. re
zidencija netoli Marquete Pk. Ap
sauga nuo vandens. Kilimai. $21,500.

3 METŲ 5 kmb. bi-level. Gazo ši
luma. Gražus namas. 2 mašinų gara
žas. $19,500.

V/2 AUKŠTO mūr. 6 kamb., platus 
sklypas, šildymas alyva, 2 auto gara
žas, tik 19 metų ir $18,300.

REAL ESTATE
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015 

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi
dencija su 2 auto garažu. Moderniš
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

geri, erdvūs butai. $23,900.
NAUJAS PUSANTRO AUKŠTO — 

3 butai, garažas. $34,000.
TRIJŲ BUTŲ MŪRAS — rinktinė 

vieta. $27,300.
DVIEJŲ BUTŲ NAUJAS MŪRAS 

ir garažas, gerai įrengta. $45,200.
LUKSUS STATYBA 2 butų nau

jas mūro namas. $50,500.
ROOMING HOUSE MŪRAS geroje 

vietoje $18,500 pajamų, įmokėti 
$25,000.

TAVERNA - MŪRAS, 2 butai, ga
ražas, šalia tuščias sklypas. $36,300.

APARTMENTINIS 10 BUTŲ svei
kas, tvarkingas mūras. $77,700.

APARTMENTINIS GELSVŲ PLY
TŲ 9 butų mūras. $86,600.

APARTMENTINIS 3 aukštų 13 bu
tų mūras, graži vieta. $115,000.

NAUJAS mur., 3 mieg., prie 65th 
ir Western — $17,500.

MŪRINIS 3 mieg. ir extra lotas 
B. Parke — $14,800.

MEDINIS ant 50 p. loto — $160 
nuomos ir sav. butas — $17,500.

MŪRINIS, 5 kamb., tik blokas nuo 
Maria Highschool, atpigintas.

MŪRINIS, iy2 aukšto, 8 metų, 
72nd ir Campbell. $31,500.

MEDINIS, 4 kamb., ant 33 p. loto 
M. Parke. $11,500.

MŪRAS, 2x6 arti musų įstaigos, 
alyvos šild., $30,000.

MŪRAS, 8 vienetai, ideali Mar
quette P. Vieta. $68,500.

Turim labai pigių vasarnamių ir 
viešbučių naujame lietuvių vasaroji
mo rajone — Union Pier ir kitur.

A. KAIRYS R. E.
2517 W. 69th St.

PR 6-0956 arba HE 6-2099

PIRKDAMI AR PARDUODAMI 
nekilnojamą turtą — 

Real Estate —
pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.
TALMAN REALTY CORP.

2625 W. 71 St., Chicago 29, Ill.
RE 7-9400.
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